
Nº 27.861AÑO CVII/ LA PLATA, MIÉRCOLES 7 DE SEPTIEMBRE DE 2016

S U P L E M E N T O  D E  8  P Á G I N A S

Compras (Ley N° 14.815)
y  S o c i e d a d e s

D E  L A  P R O V I N C I A D E  B U E N O S  A I R E S

Compras 
(Ley N° 14.815)

________________________________________________

COMPRA SUPERIOR

MINISTERIO DE GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Organismo: Ministerio de Gobierno.
Compra Superior Nº 23
Expediente: 2206-17769/13
Repartición: Ministerio de Gobierno.
Objeto: Prestación del servicio de alquiler, con insumos y mantenimiento de equipos multifunción,
fotocopiadoras digitales y el mantenimiento de equipos propios.
Monto Presupuestado Estimado: $ 15.346.204
Valor del pliego: sin costo.
Lugar de Consulta de Pliegos: Dto de Compras-Casa de Gobierno-2do piso. La Plata
E-Mail: mriodegobierno@proveedoresba.cgp.gba.gov.ar
Lugar y fecha de venta de Pliegos: Dto de Compras-Casa de Gobierno-2do piso. La Plata. Hasta
24 hs antes de la apertura.
Sitio web: http://sistemas.gba.gov.ar/consulta/contrataciones/
Lugar de Presentación de Ofertas: Dto de Compras-Casa de Gobierno-2do piso. La Plata

Fecha de Presentación de Ofertas: Hasta el día y hora fijados para la apertura.
Lugar de Apertura de Ofertas: Dto de Compras-Casa de Gobierno-2do piso. La Plata
Fecha de Apertura de Ofertas: 14 de Septiembre del 2016. Hora: 13:00 hs.

LA PLATA,

VISTO el expediente Nº 2206-17769/13, mediante el cual la
Subsecretaría de Coordinación Gubernamental autoriza y promueve la aprobación de las
Bases de la Contratación, Especificaciones Técnicas y la autorización del llamado para la
Compra Superior Nº 23/16, en el marco de la Ley Nº 14.815 y su Decreto Reglamentario
Nº 592/16, y

CONSIDERANDO:

Que la Subsecretaría referida en el Visto, eleva las bases y
demás documentos en los que se fundamenta y acredita en forma fehaciente la necesidad
de gestionar las actuaciones en el marco de la Ley mencionada, autorizando asimismo la
realización de la presente Compra;

Que la presente contratación tiene por objeto la prestación
del servicio de alquiler, con insumos y mantenimiento de equipos multifunción, fotocopia-
doras digitales y el mantenimiento de equipos propios, a fin de atender las necesidades de
diversas dependencias de esta Jurisdicción, efectuándose bajo la exclusiva responsabili-
dad de los funcionarios que la promueven, fundamentan y encuadran;

Que no obstante se impulsó la contratación del servicio refe-
rido, en el marco de lo prescripto por la Ley de Contabilidad Nº 7764/71 y el Reglamento
de Contrataciones, aprobado por el Decreto Nº 3300/72 (TO Resolución Nº 952/04) y modi-
ficatorios, en atención a la importancia del servicio a contratar, cuya provisión resulta esen-
cial para el correcto funcionamiento de diversas oficinas de este Ministerio, corresponde,
conforme lo previsto en el artículo 8 del Decreto Nº 592/16, reglamentario de la Ley Nº
14.815, encauzar las presentes actuaciones en dicho marco normativo;

Que atento la complejidad de las Bases de la Contratación y
Especificaciones Técnicas, deviene necesario designar en forma extraordinaria, a las
agentes Ana Clara MONTERRÍOS (DNI 30.753.905 – Legajo Nº 709.982) y Graciela
Elizabeth CARDOSO (DNI 30.587.512 – Legajo Nº 709.454), para la elaboración del
correspondiente Dictamen de Preadjudicación, el que será realizado en forma conjunta con
al menos tres (3) miembros de la Comisión Asesora Ordinaria de Preadjudicación, de este
Ministerio;

NOTA: 

El contenido de las publicaciones de Compras (Ley Nº 14.815), es
transcripción literal de los archivos recibidos oportunamente de
cada Jurisdicción, conforme Resolución Nº 4/16 de la Subsecretaría
de Coordinación Gubernamental .



LA PLATA, MIÉRCOLES 7 DE SEPTIEMBRE DE 2016

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por el artículo 2º de la Ley Nº 14.815, artículo 7º del Anexo I - Procedimiento de
Contrataciones de Bienes y Servicios - y Anexo “C”, de su Decreto Reglamentario Nº
592/16;

Por ello,

EL SUBSECRETARIO ADMINISTRATIVO

DEL MINISTERIO DE GOBIERNO

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º. Aprobar las Bases de Contratación y Anexo de Especificaciones Técnicas
de la Compra Superior Nº 23/16, para la provisión del servicio de alquiler, con insumos y
mantenimiento de equipos multifunción, fotocopiadoras digitales y el mantenimiento de
equipos propios, a fin de atender las necesidades de diversas dependencias de esta
Jurisdicción, desde la notificación de la orden de compra y hasta el 31 de diciembre de
2016, con opción a una ampliación de hasta el treinta por ciento (30%) del total, y a una
prórroga por igual termino al originalmente previsto en las Bases y Anexos referidos, por
un monto total estimado de pesos quince millones trescientos cuarenta y seis mil dos-
cientos cuatro ($ 15.346.204), los que forman parte integrante de esta Resolución, como
Anexos 1, 2, 3 y 4 compuestos de una (1), diecinueve (19), dos (2) y dos (2) fojas, res-
pectivamente. 

ARTÍCULO 2º. Establecer que las Bases de Contratación y Anexo de Especificaciones
Técnicas de la Compra Superior referida, podrán ser retiradas en forma gratuita en la
Dirección de Compras y Contrataciones, dependiente de la Dirección General de
Administración, Oficina 220, sita en el 2º Piso de la Casa de Gobierno, calle 6 entre 51 y
53 de la ciudad de La Plata, durante los días hábiles, en el horario de 9 a 15 horas.

ARTÍCULO 3º. Fijar la apertura del llamado de la Compra Superior Nº 23/16, para el día
14 de septiembre del corriente año, a las 13 horas, en la oficina mencionada en el artícu-
lo precedente.

ARTÍCULO 4º. Autorizar a la Dirección de Compras y Contrataciones, a instrumentar todas
aquellas medidas que resulten necesarias, tendientes a la efectiva instrumentación de la
presente contratación, de acuerdo a lo establecido en la Ley Nº 14.815 y su Decreto
Reglamentario Nº 592/16.

ARTÍCULO 5º. Publicar el llamado autorizado en la presente en el Boletín Oficial y en la
página web del Ministerio de Gobierno: http://www.gba.gob.ar/contrataciones, y notificar a
las Cámaras Empresariales adheridas.

ARTÍCULO 6º. Designar como integrantes de la Comisión Asesora Especial de
Preadjudicación para el presente certamen, a las agentes Ana Clara MONTERRÍOS (DNI
30.753.905 – Legajo Nº 709.982) y Graciela Elizabeth CARDOSO (DNI 30.587.512 –
Legajo Nº 709.454), quienes elaborarán el correspondiente Dictamen de Preadjudicación
en forma conjunta con al menos tres (3) miembros de la Comisión Asesora Ordinaria de
Preadjudicación, designados por la Resolución Ministerial Nº 12/16.

ARTÍCULO 7º. Registrar, comunicar y pasar a la Dirección de Compras y Contrataciones.
Cumplido, archivar.

RESOLUCIÓN Nº

C.C. 12.165

PÁGINA 2 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Sociedades
___________________________________________________

CSI CORP COMPAÑÍA 
DE SERVICIOS INDUSTRIALES S.R.L.

POR 1 DÍA - En Asamblea Extraordinaria de Socios
del 15-07-2016, Miranda Carolina, DNI N° 31.835.723,
con domicilio en Roque Sáenz Peña 2754, Olivos, Pcia.
de Bs. As. renuncia como gerente, se aceptó su renuncia
por unanimidad y se designó por unanimidad como socio
gerente a Miranda Enrique Guillermo, argentino, nac. 16
de enero de 1955, con DNI N° 11.554.388, C.U.I.T 20-
11554388-2, divorciado de Langer Susana Irma, empre-
sario, con domicilio en Ruta N° 9 Km. 65.5 UF 39 El
Bosque Country Club, Campana, Provincia de Buenos
Aires, quien aceptó su cargo. Mónica Graciela Romano,
Contadora Pública.

Z-C- 83.518
_________________________________________________

CARRETERAS 2000 S.A.

POR 1 DÍA - Se hace saber que por instrumento pri-
vado de fecha 20/01/2016 la Sra. Rodrigo María Lourdes,
el Sr. Ferrero Cristihan Horacio y el Sr. Ferrero Ariel
Roberto que representan el 100% del capital social de
"Carreteras 2000 S.A.", CUIT 30-70763227-1, reunidos
en Asamblea General Extraordinaria según acta N° 20
obrante en fojas 42 y 43 del Libro de Actas de Asamblea
N° 1, rubricado con fecha 08/03/2002 deciden por unani-
midad aumentar el capital y modificar el Artículo Cuarto
del Contrato Social que queda redactado de la siguiente
forma: Cuarta: El capital social se fija en la cantidad de
tres millones trescientos ochenta y dos mil pesos ($
3.382.000) representado por treinta y dos mil ochocientas
veinte (33.820) acciones ordinarias de cien pesos ($ 100)
de valor nominal cada una y con derecho a un voto por
acción. Las acciones, títulos representativos o certifica-
dos se emitirán con ajuste a las disposiciones de la Ley
24.587 y normas reglamentarias, con el carácter de nomi-
nativas no endosables. El capital social podrá ser aumen-
tado por decisión de la Asamblea Ordinaria hasta el quín-
tuplo de su monto, conforme al art. 188 de las Ley 19.550.
Cristihan Horacio Ferrero, Presidente.

B.B. 58.102
_________________________________________________

GRUPO HERCON S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Hernández Daniel Alberto, Documento
DNI N° 16.681.013, CUIT 20-16681013-3 de Profesión
Publicista, nacido el 25 de enero de 1964, de estado civil
soltero, nacionalidad argentina, con domicilio en calle
Irigoyen N° 584 Piso 3 Dpto. B de la Localidad y Partido
de Bahía Blanca, Pcia. de Bs. As.; Conte Claudio
Marcelo, Documento DNI N° 14.453.552, CUIL 23-

14453552-9, de Ocupación empleado, nacido el 26 de
noviembre de 1960, de estado civil casado, con domicilio
en calle 9 de Julio N° 1030 de la Localidad y Partido de
Bahía Blanca, Pcia. de Bs. As.; 2) Instrumento Privado
02/05/2016 y 20/07/2016. 3) "Grupo Hercon S.R.L." 4)
Sede Social, Irigoyen N° 584, Piso 3 Dpto. "B", Localidad
y Partido de Bahía Blanca, Pcia. de Bs. As. 5) Objeto: a)
Servicios informáticos. b) Servicios empresariales; de
consultoría y asesoramiento de negocios e inversiones. c)
Importación y exportación; d) Franquicias y patentes; e)
Organización de eventos. f) Publicidad y propaganda. 6)
Capital Social $ 30000. 7) Duración 99 años. 8)
Administración: 1 o más Gerentes, Socios o no. Durarán
en sus cargos en forma ilimitada; Gerentes Sr. Hernández
Daniel Alberto. 9) Cierre de Ejercicio 30/04: Fiscalización:
Por los Socios no gerentes. Rodolfo M. Namuncurá,
Contador Público.

B.B. 58.114
_________________________________________________

CCP FORTINES Sociedad Anónima

POR 1 DÍA - Edicto complementario. Por escritura
pública complementaria del 08 de junio de 2016 se resol-
vió la nueva redacción de los siguientes artículos: Artículo
Noveno: Administración, representación y facultades; La
administración de la sociedad estará a cargo de un direc-
torio compuesto del número de miembros que fije la
Asamblea General Ordinaria, entre un mínimo de uno (1) y
un máximo de cinco (5), los que durarán en sus cargos
tres ejercicios, pudiendo ser reelectos indefinidamente y
pudiendo ser removidos por decisión de reunión de direc-
torio o Asamblea General Ordinaria con las mayorías del
art. 160 de la Ley de Sociedades Comerciales modificada
por la Ley 22.903. Para el caso que el Directorio estuvie-
se compuesto por solo un Director Titular, deberá desig-
narse, obligatoriamente, un Director Suplente. El
Directorio se reunirá por lo menos cada tres meses, y fun-
cionará con la mayoría absoluta de sus miembros, resol-
viendo los temas por mayoría de votos presentes. Las
resoluciones sociales se asentarán en el Libro de Actas
de la sociedad el cual será firmado por todos los presen-
tes como constancia de asistencia". "Artículo Décimo
Primero: La representación de la sociedad, y el uso de la
firma social será ejercida en forma exclusiva por el
Presidente de la Sociedad, o del Vicepresidente o
Director Suplente que ocupe dicho lugar en caso de
ausencia o fallecimiento del Presidente". Y "Artículo
Décimo séptimo: La cesión de acciones entre los socios
es libre, debiéndose comunicar la misma a la sociedad
con la entrega de un ejemplar de la misma. La cesión o
venta de acciones a terceros extraños a la sociedad
queda limitada al cumplimiento del siguiente procedi-
miento: Quien se proponga ceder sus acciones total o
parcialmente a un tercero extraño a la sociedad deberá
obtener la conformidad de la mitad más uno del quórum
de presentes en Asamblea convocada al efecto, quienes
se reservan el derecho de denegarla mediando justa

causa o de ejercer el derecho de preferencia para adqui-
rirlas en las mismas condiciones ofrecidas al tercero en
proporción a sus tenencias. A tal efecto deberá notificar
al Directorio su voluntad de ceder con la entrega de un
ejemplar de los términos de la cesión, indicando el precio
de las mismas y el nombre del interesado. Transcurridos
30 días desde la comunicación indicada, sin denegarse la
conformidad o producirse la aceptación de la compra por
los socios y/o la sociedad, se considerará otorgada la
conformidad de pleno derecho y no ejercida la preferen-
cia. Dicho acuerdo se transcribirá en el libro de Registro
de Acciones de la sociedad Lidia Beatriz Alemañy,
Contadora Pública.

S.I. 41.274
_________________________________________________

CCP FORTINES Sociedad Anónima

POR 1 DÍA - Edicto complementario. Por escritura
pública complementaria del 28 de julio de 2016 se resol-
vió la nueva redacción del siguiente artículo: Artículo
Noveno: Administración, representación y facultades; La
administración de la sociedad estará a cargo de un direc-
torio compuesto del número de miembros que fije la
Asamblea General Ordinaria, entre un mínimo de uno (1) y
un máximo de cinco (5), los que durarán en sus cargos
tres ejercicios, pudiendo ser reelectos indefinidamente y
pudiendo ser removidos por decisión de reunión de direc-
torio o Asamblea General Ordinaria con las mayorías del
art. 160 de la Ley de Sociedades Comerciales modificada
por la Ley 22.903. En cumplimiento con el artículo 258 de
la Ley 19.550, se deberá asimismo, designar obligatoria-
mente un Director Suplente. El Directorio se reunirá por lo
menos cada tres meses, y funcionará con la mayoría
absoluta de sus miembros, resolviendo los temas por
mayoría de votos presentes. Las resoluciones sociales se
asentarán en el Libro de Actas de la sociedad el cual será
firmado por todos los presentes como constancia de
asistencia. Lidia Beatriz Alemañy, Contadora Pública.

S.I. 41.275
_________________________________________________

YTIYURO S.A.

POR 1 DÍA - Por escritura número 111, del
17/08/2016, otorgada ante la notaria Élida Alicia Ortiz de
Oviedo, Titular del Registro 28 de Almirante Brown, se
constituyó la sociedad: 1) "Ytiyuro S.A." 2) Domicilio
Social: calle Rioja 545, localidad de Temperley, Partido de
Lomas de Zamora, Provincia de Buenos Aires. 3)
Duración: 99 años. 4) Accionistas: Carlos Alberto Nieva,
argentino, nacido el 11 de diciembre de 1993, Documento
Nacional de Identidad 38.049.314, CUIL 20-38049314-5,
soltero, hijo de Luis Alberto Nieva y Viviana Robledo,
empleado administrativo, domiciliado en Magdalena
1731, localidad de Lanús Este, Partido de Lanús,
Provincia de Buenos Aires; Luis Alberto Nieva, argentino,
nacido el 22 de agosto de 1969, Documento Nacional de



PÁGINA 3LA PLATA, MIÉRCOLES 7 DE SEPTIEMBRE DE 2016PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

Identidad 20.559.181, CUIT 20-20559181-9, perforista,
divorciado de primeras nupcias con Viviana Robledo,
domiciliado en El Canario 642, Tristán Suárez, Partido de
Ezeiza, Provincia de Buenos Aires; y Diego Rafael
Cuenca, argentino, nacido el 30 de septiembre de 1986,
Documento Nacional de Identidad 32.206.424, CUIL 20-
32206424-2, soltero, hijo de Gabriel Ángel Nieva y
Yolanda Cuenca, perforista, domiciliado en Las
Margaritas 1357, Localidad de Tristán Suárez, Partido de
Ezeiza, Provincia de Buenos Aires. 5) Objeto: La sociedad
tiene por objeto realizar por cuenta propia, de terceros
y/o asociada a terceros, en cualquier punto del país y/o
del extranjero las siguientes actividades: a) Perforaciones
de pozos de agua, pilotes, anclajes, micropilotes, estudio
de suelo, perforaciones en roca y perforaciones ambien-
tales. b) Transporte: Explotación comercial del negocio
de transporte de cargas, mercaderías, fletes, acarreos,
encomiendas y equipajes; nacionales o internacionales,
por vía terrestre, fluvial, marítima o aérea; c) Logística:
almacenamiento, depósito, embalaje y distribución de
bultos, paquetería y mercaderías en general. A tales fines,
la sociedad podrá comprar, vender, ceder y gravar
inmuebles, semovientes, marcas y patentes, títulos valo-
res y cualquier bien mueble o inmueble, tiene plena capa-
cidad jurídica para adquirir derechos, contraer obligacio-
nes y ejercer todos los actos que no estén prohibidos por
la ley o el presente estatuto. 6) Capital Social: pesos cien
mil ($ 100.000), representado por diez mil (10.000) accio-
nes ordinarias, nominativas, no endosables, de diez
pesos valor nominal cada una, y con derecho a un (1)
voto por acción. Suscripción: Luis Alberto Nieva, ocho mil
(8.000) acciones; Carlos Alberto Nieva, un mil (1.000)
acciones; Diego Rafael Cuenca, un mil (1.000) acciones.
7) Administración: La administración de la sociedad
estará a cargo de un Directorio compuesto del número de
miembros que fije la Asamblea General Ordinaria, entre
un mínimo de uno y un máximo de tres directores titula-
res que designará la Asamblea, con mandato por tres
años, pudiendo ser reelegidos. La representación legal y
uso de la firma estará a cargo del Presidente, en caso de
vacancia, sus reemplazantes serán designados en reu-
nión de directorio al efecto. 8) Sindicatura: La Sociedad
prescinde de la sindicatura de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 284 de la Ley 19.550. 9) Cierre de
Ejercicio: 31 de marzo de cada año. 10) Directorio:
Presidente: Luis Alberto Nieva; Vicepresidente: Pablo
Daniel Morvillo; Directores Suplentes: Carlos Alberto
Nieva y Diego Rafael Cuenca. Élida Alicia Ortiz de Oviedo,
Notaria.

L.Z. 48.236
_________________________________________________

ARIMÉNDEZ S.R.L.

POR 1 DÍA - Edicto Complementario. Por Acta
Complementaria de fecha 22 de agosto de 2016 se
denunció dato del socio Viola Ariel Rodolfo. C. P. Adrián
Edgardo Senra.

Mn. 61.688
_________________________________________________

EL LAPACHO SECO S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Ramona Graciela Tuamá, arg., nac.
30-10-1953, DNI 11.126.143, soltera, CUIL 27-11126143-
7, jubilada, dom. Spezia 4548, Dpto. D, cdad. Rosario,
Pcia. Sta. Fe; y Alberto Porfirio Chazarreta, arg., nac. 06-
09-1951, DNI 8.524.853, casado, CUIL 20-08524853-8,
empleado, dom. Corrientes 4133, cdad. Rosario, Pcia.
Sta. Fe. 2) 18-08-2016, escrit. N° 56- Escrib. Mariela del
Rosario Gorospe, Pergamino. 3) "El Lapacho Seco
S.R.L.". 4) San Nicolás 304, Local 12 (Galería Matías),
Pergamino, Pdo. Pergamino (Bs. As.). 5) Comerciales:
Compra, venta, permuta, comercialización, distribución,
consignación, exportación, importación de: a)
Fungicidas, herbicidas, insecticidas, fertiliz. y prod. para
sanidad vegetal; b) Semillas, forrajes, cereales, oleagino-
sas; c) Maquinarias, herramientas, implementos agríco-
las, sus repuestos y accesorios, d) Fumigaciones, rocia-
dos, espolvoreos con prod. agroquímicos y derivados;
siembra de semillas; e) Producción y procesam. de prod.
agroquímicos; f) Acopio de cereales, semillas, oleagino-
sas; explotación de semilleros; g)elaboración de aceites.
Agropecuarias: Explt. establecim. agrícolas ganaderos,
forestales, avícolas, cría de ganado de todo tipo; explota-
ción de invernadas y de cabañas para prod. animales de
raza; compraventa de hacienda; cereales; oleaginosos;
explotación; arrendamiento; compraventas y adminst. de

campos. Industriales: Prod, elaboración, industrializa-
ción, clasificación, fraccionamiento de los prod., com-
prendidos en el objeto social. Mandatos y servicios:
Asesoramientos para la utiliz. y aplic. de los productos
del objeto social; transporte de prod. agropec. con vehí-
culos propios o de terceros; representaciones, mandatos,
comisiones, agencias; administración de bienes de parti-
culares y sociedades. Financieras: Dar o tomar présta-
mos, inversión de capitales, formalización de leasing y
fideicomisos; La sociedad no realizará las operac. com-
prendidas en Ley 21.526 de Entidades Financieras, y
legisl. Complem. 6) 99 años. 7) $ 100.000. 8)
Administración: Socio Gerente, por el término duración
sociedad. Gerente: Alberto Porfirio Chazarreta.
Fiscalización: Art. 55 Ley 19.550. 9) Representac. legal y
uso firma social: Socio Gerente. 10) 31 julio c/año.
Mariela Del Rosario Gorospe, Escribana.

L.P. 24.859
_________________________________________________

MEMASES S.A.

POR 1 DÍA - Edicto Complementario. Fecha constitu-
ción: 21 de julio de 2016. Escritura 177 Escribano
Fernando Hugo Fabiano. Denominación: Memases S.A.
Objeto Realizar por cuenta propia, de terceros, asociada,
en el país o en el extranjero servicios gastronómicos,
explotación de confiterías, casa de fiestas, servicios de
lunch, catering, restaurantes, elaboración y comercializa-
ción de productos alimenticios, fraccionar, envasar,
importar y exportar toda clase de alimentos para consu-
mo humano. De Educación e Investigación, promoción
de cursos, congresos, conferencias, celebración de
Convenios para intercambio con organismos Nacionales
y Internacionales. De Colaboración Asumir o asignar
representaciones, comisiones, franquicias y consignacio-
nes, adquirir, ceder, registrar marcas, sistemas, patentes
relativas al ramo. Proveedoras Actuar como proveedora o
contratista del Estado o particulares de todos los pro-
ductos comprendidos en su objeto, interviniendo en lici-
taciones públicas o privadas nacionales o internaciona-
les, inscribiéndose en los registros correspondientes.
Inmobiliarias Adquisición de bienes inmuebles, urbanos o
rurales, baldíos, con obras en construcción o terminada y
venta, permuta, arriendo o gravamen de los mismos bie-
nes en su forma originaria o mejorados, unificados o sub-
divididos, en conjunto, por el sistema de lotes, en venta a
mensualidades, sujetos al régimen de Propiedad
Horizontal, por tiempo compartido, multipropiedad y
demás formas tradicionales o nuevas de disponer la pro-
piedad. Financieras Financiamiento otorgando créditos
con fondos propios. Obtención de créditos y promoción
o administración de sistemas autorizados de crédito y cír-
culos de ahorro, promoción y oferta de negocios inmobi-
liarios, de renta e hipotecarios y financiación de los mis-
mos mediante préstamos con o sin garantía real.
Contratar operaciones de fideicomiso y leasing.
Promover repatriación y radicación de capitales, actuan-
do en contratos de colaboración en actividades relativas
al objeto social. Otorgar y tomar préstamos, avales y fian-
zas, con o sin garantías personales o reales, a corto,
mediano o largo plazo. Aportar capitales a personas jurí-
dicas, invertir en la compraventa de títulos de crédito
público o privado, acciones, letras hipotecarias y obliga-
ciones negociables en general, conforme a la legislación
vigente o futura. Quedan excluidas las operaciones com-
prendidas en la Ley de Entidades Financieras. No com-
prendida. Ariel Esteban Marcatili, C.P.

L.P. 24.862
_________________________________________________

MW FITNESS HOUSE S.R.L.

POR 1 DÍA - Const.: Instr. Priv. 18/08/2016. Socios:
Romagnoli Juan Manuel, arg., nac. 29/09/1985, soltero,
DNI 31.789.319, CUIT 20-31789319-2, emp., dom.
Laprida N° 442 Bragado, Bs. As.; Verna Diego Nicolás,
arg., nac. 06/01/1974, divorciado, DNI 23.353.998, CUIT
20-23353998-9, emp., dom. 511 N° 1151 PB Dpto. 2, La
Plata, Bs. As.; Denominación: MW Fitness House S.R.L.
Dom. Social: 35 N° 1290 Torre 1 Dpto 1° B, La Plata, Bs.
As. Dur.: 99 años. Obj. Soc.: Comerciales, Importadora y
Exportadora, Inmobiliarias, Construcción, Intermediación,
Mandataria, Financieras y de Inversión; Capital Social: $
40.000,00 dividido en 400 cuotas de $ 100 vn c/u. Adm.
y rep: será ejercida por un socio gerente: Romagnoli Juan
Manuel. Fiscaliz.: ejercida por los socios. Cierre de ej.:
31/07 de c/año. La sociedad no realizará las actividades

financieras comprendidas en la Ley 21.526. Cr. Mariano
Cesaretti y Cra. Ana E. Soirifman, autorizados por contra-
to social.

L.P. 24.865
_________________________________________________

INTERHOBBY ARGENTINA S.R.L.

POR 1 DÍA - Const.: Instr. Priv. 18/08/2016. Socios:
Rodríguez Leonardo, arg., nac. 26/04/1977, soltero, DNI
25.952.414, CUIT 20-25952414-9, emp., dom. 491 s/n
Joaquín Gorina, La Plata, Bs. As.; Cossu Cristian Martín,
arg., nac. 01/09/1976, soltero, DNI 25.401.428, CUIT 20-
25401428-2, emp., dom. 33 N° 1122 Dpto. 3, La Plata,
Bs. As.; Oyarzabal Noelia Beatriz, arg., nac. 04/02/1977,
soltera, DNI 25.720.445, CUIT 27-25720445-1, emp.,
dom. 491 s/n Joaquín Gorina, La Plata, Bs. As.;
Denominación: Interhobby Argentina S.R.L. Dom. Social:
7 N° 923 Local 18, La Plata, Bs. As. Dur.: 99 años. Obj.
Soc.: Comerciales, Importadora y Exportadora,
Inmobiliarias, Construcción, Intermediación, Mandataria,
Financieras y de Inversión; Capital Social: $ 50.000,00
dividido en 500 cuotas de $ 100 vn c/u. Adm. y rep: será
ejercida por un socio gerente: Rodríguez Leonardo.
Fiscaliz.: ejercida por los socios. Cierre de ej.: 31/07 de
c/año. La sociedad no realizará las actividades financie-
ras comprendidas en la Ley 21.526. Cr. Mariano Cesaretti
y Cra. Ana E. Soirifman, autorizados por contrato social.

L.P. 24.866
_________________________________________________

IZAKAYA BAY S.R.L.

POR 1 DÍA - Se hace saber que por Instrumento
Público número 110 de fecha 11/08/2016, pasada ante la
Escribana Sabrina Andrea Luna, Adscripta del Registro 6
del Partido de Hurlingham, se constituyó la entidad deno-
minada "Izakaya Bay S.R.L.", con domicilio en Avenida
del Puerto N° 240, Condominios de Bahía Grande, local
2, Nordelta, Partido de Tigre, Provincia de Buenos Aires.
Integrantes: Fernando Javier Juárez, argentino, nacido el
4/06/1982, soltero, hijo de Juan Carlos Juárez y Paula
Petrona Céspedes, DNI 29.571.579, CUIT 20-29571579-
1, licenciado en diseño gráfico, domiciliado en Albeniz
1863, Departamento 5, Partido de Hurlingham, Provincia
de Buenos Aires; Juan Manuel Juárez, argentino, nacido
el 28/11/1985, soltero, hijo de Juan Carlos Juárez y Paula
Petrona Céspedes, DNI 31.929.192, CUIT 20-31929192-
0, técnico hotelero, domiciliado en Albeniz 1833, Partido
de Hurlingham, Provincia de Buenos Aires; Nicolás
Busquet, argentino, nacido el 3/07/1992, soltero, hijo de
Oscar Gustavo Busquet y de Andrea Fabiana Martínez,
DNI 37.008.592, CUIL 20-37008592-8, empleado, domi-
ciliado en la calle Doctor Ceraso 1271, Planta Baja,
Departamento A, Sáenz Peña, Partido de Tres de
Febrero, Provincia de Buenos Aires. Objeto Social: Tiene
por objeto realizar por cuenta propia, o de terceros o aso-
ciada a terceros, las siguientes actividades: a)
Explotación comercial de negocios del ramo restaurante,
sushi bar, confitería, bar, pizzería, cafetería, elaboración,
distribución y venta de toda clase de productos alimenti-
cios y despacho de bebidas con o sin alcohol, cualquier
rubro gastronómico y toda clase de artículos y productos
preelaborados y elaborados. b) Podrá, además, realizar
sin limitación toda otra actividad anexa, derivada o aná-
loga que directamente se vincule con ese objeto, cual-
quier otro rubro de la rama gastronómica y toda clase de
artículos y productos alimenticios, salón de fiestas, even-
tos y servicio de asesoramiento gastronómico. c)
Explotación de franquicias nacionales e internacionales
de restaurantes, sushi bar, pizzerías, cafetería, cerve-
cería, sandwichería, rotisería; compraventa de artículos
de despensa y/o distribución y/o consignación de
comestibles, bebidas, cigarrillos, tanto al por mayor
como al por menor. d) la explotación comercial en los
rubros desayunos, almuerzos, meriendas, cenas, servi-
cios de lunch y catering para fiestas, incluyendo los pro-
ductos elaborados por cuenta propia y de terceros.
Realización de eventos, congresos o reuniones sociales,
deportivas, culturales, musicales, comedores comercia-
les, industriales y estudiantiles, de cualquier índole como
así también todo tipo de actividad relacionada con los
servicios en la rama gastronómica y servicio de catering.
e) la compra y venta de bienes muebles, máquinas y equi-
pamiento, semovientes, correspondiente a los rubros
gastronómicos, productos de alimentación y en general
cualquier actividad, relacionada con el objeto social.-
Para todo ello podrá realizar todas las gestiones, los



PÁGINA 4 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, MIÉRCOLES 7 DE SEPTIEMBRE DE 2016

mandatos, consignaciones, compras, ventas, correspon-
salías, administraciones, comisiones, representaciones,
intermediaciones, importación y exportación y todo otro
acto contractual autorizado por la legislación. Para el
cumplimiento de los fines indicados la sociedad tiene
plena capacidad jurídica para adquirir derechos, contraer
obligaciones, intervenir en licitaciones, concursos de pre-
cios y ejercer los actos que se relacionen directa o indi-
rectamente con su objeto social y no estén prohibidos
por las leyes o este estatuto. Duración: 99 años. Capital
Social: $ 100.000 representado por diez mil cuotas de
diez pesos cada una de valor nominal. Administración,
Representación Legal y Uso de la firma: a cargo de uno o
más gerentes, en forma individual e indistinta, socios o
no, por todo el tiempo que dure la sociedad. La fiscaliza-
ción corresponde a los socios que podrán examinar los
libros y papeles sociales y recabar del administrador los
informes que estimen pertinentes conforme el Art. 55 de
la Ley 19.550. Gerente: Fernando Javier Juárez, quien
presente acepta el cargo y constituye domicilio especial
en Avenida del Puerto N° 240, Condominios de Bahía
Grande, Local 2, Nordelta, Partido de Tigre, Provincia de
Buenos Aires. Cierre ejercicio: 31 de diciembre de cada
año. Sabrina Luna, Notaria Registro 6 de Hurlingham.

L.P. 24.888
_________________________________________________

AYLFRAN ELECTRO S.R.L.

POR 1 DÍA - Se hace saber que por escr. pública del
5/08/2016, se ha resuelto constituir una Sociedad de
Responsabilidad Limitada, integrada por Ivana Valeria
Benítez, argentina, nacida el 19 de junio de 1975, titular
del Documento Nacional de Identidad número veinticua-
tro millones quinientos noventa y cuatro mil doscientos
sesenta y seis (24.594.266), CUIL 23-24594266-4, solte-
ra, hija Juan Benítez y Elena María Carballo, comerciante,
con domicilio en la calle Argentina número 3615, Ciudad
de San Justo, Partido de La Matanza, Provincia de
Buenos Aires y Juan Carlos Monteros, argentino, nacido
el 5 de setiembre de 1967, titular del Documento Nacional
de Identidad número dieciocho millones cuatrocientos
treinta y ocho mil novecientos setenta (18.438.970), CUIL
20-18438970-4, casado en primeras nupcias con Ángela
Fernanda Bruno, empleado, con domicilio en la calle
Argentina N° 3628, de la Ciudad de San Justo, Partido de
La Matanza. Denominación: Aylfran Electro S.R.L. domi-
cilio fuera del estatuto social calle Argentina N° 3615,
Ciudad de San Justo, Partido de La Matanza, Provincia
de Buenos Aires. Objeto Compra, venta, importación,
exportación y comercio electrónico de electrodomésticos
en general, muebles para el hogar, artículos de electróni-
ca, computación, celulares, repuestos y accesorios, tanto
al por menor como al por mayor, por cuenta propia o de
terceros, o asociada con terceros. Capital: $ 100.000,
dividido en 10.000 cuotas de $ 10 cada acción. La inte-
gración se realiza en dinero efectivo por el 25% del capi-
tal social debiéndose integrar el saldo restante en dinero
efectivo, dentro del plazo de dos años. Órgano de admi-
nistración: Gerencia: socios en forma indistinta, durante
vigencia del Contrato. Domicilio social calle Argentina N°
3615, Ciudad de San Justo, Partido de La Matanza,
Provincia de Buenos Aires. El Ejercicio cierra 31 de
diciembre de cada año. Mariam Silvina Aramouni,
Escribana.

L.P. 24.891
_________________________________________________

RAPIJET S.A.

POR 1 DÍA - Se hace saber la composición del
Directorio de "Rapijet S.A.". Acta Asamblea General
Extraordinaria de fecha 14/12/2015. Presidente: Miguel
Ángel Espinosa, y Director Suplente: María Laura
Navarro. Mariano H. Penas, Notario.

L.P. 24.895
_________________________________________________

LOCOSCIEN S.R.L.

POR 1 DÍA - 1.- Melo, Carlos Martín, soltero, DNI
35.608.903, CUIT 2035608903-1, con domicilio en calle
505 N° 3066 entre 25 y 26 de la Ciudad y Partido de La
Plata, Pcia. de Bs. As., argentino, de profesión comer-
ciante, nacido el 12 de junio de 1990, de 26 años de
edad. 2.- Picatto Lionel Bautista, soltero, DNI 29.685.425,
CUIT 20-29685425-6, con domicilio en calle San Martín
N° 1073 de la Ciudad y Partido de Ensenada, Pcia. de Bs.

As., argentino, de profesión comerciante, nacido el 17 de
junio de 1982, de 34 años de edad. 3.- Martínez Verónica
Elizabeth, soltera, DNI 35.819.965, CUIT 27-35819965-3,
con domicilio en calle 75 y 121 N° 204, de Gutiérrez
Partido de Berazategui, Pcia. de Bs. As., argentina, de
profesión comerciante, nacido el 14 de marzo de 1991,
de 25 años de edad. 4.- Apud, Carla Micaela, soltera, DNI
37.369.193, CUIT 2737369193-9, con domicilio en calle
408 y 463 s/n, de Gutiérrez Partido de Berazategui, Pcia.
de Bs. As., argentina, de profesión comerciante, nacido el
17 de marzo de 1991, de 25 años de edad. Juan Manuel
Rubio, Abogado.

L.P. 24.897
_________________________________________________

REVER - CAR S.A.

POR 1 DÍA - Esc. 104 del 15/07/2016, Escrib. M.
Viviana Laurente, const. Rever - Car S.A., dom. Florencio
Sánchez N°849 Ciud. y pdo. Pergamino, Pcia. Bs. As.
Durac.: 99 años desde Inscrip. Reg. Cap. Soc.: $
400.000, div. en 4.000 acc. ord. nom. no end. de $ 100
valor nom. c/u, totalmente suscripto por los socios, 1
voto por acc. Objeto: por sí, por 3° o asociada a 3°:
Comerciales: compraventa, importación, exportación,
distribución, representación, consignación, intermedia-
ción, y cualquier forma de comercialización de productos
avícolas, todo tipo de carnes, productos congelados y
sustancias alimenticias. Fabricación: Fabricación de sus-
tancias alimenticias. Transporte: explotar todo lo concer-
niente al transporte terrestre de sustancias alimenticias y
cargas en general, almacenamiento, depósito; con
excepción transporte público de pasajeros. Fiduciaria:
celebrar contratos de fideicomiso conforme legislación
vigente; a excepción del Fideicomiso Financiero. Socios:
Sergio Daniel Reverter, arg., nac. 28/01/1965, DNI
16.911.625, CUIT 20-16911625-4, ctdor., cas. 1°nup.
c/María Rita Cardinale, domic. Av. C. Pellegrini N° 3212
UF: 239, Pergamino; y los cóny. 1° nup: Sr. Fernando
Ariel Cardinale, arg., nac. 31/10/1968, DNI 20.407.003,
CUIT 20-20407003-3, comerciante, y Sra. Cristina
Mercedes Lengle, arg., nac. 06/09/1972, DNI 22.899.662,
CUIT 27-22899662-4, comerciante, domiciliados: calle
Florencio Sánchez N° 849 Pergamino. Directores: 1 a 9
miembros, Durac.: 3 ejerc. Repr. Legal: Presidente:
Sergio Daniel Reverter; Director Supl.: Fernando ArieI
Cardinale. Fiscalización: socios. Cierre Ejerc.: 30/06 de
c/año. Esc. M. Viviana Laurente.

L.P. 24.902
_________________________________________________

ZÍNGARO AUTOMOTORES S.A.

POR 1 DÍA - Por Acta de Directorio de fecha
15/10/2015 se designó: Presidente: Sr. Vicente Zíngaro,
CUIT N° 23-05143958-9; Vicepresidente: Sr. Marcelo
Fabián Zíngaro, CUIT N° 20-20519033-4; Director Titular:
Sr. Luis José Zíngaro, CUIT N° 20-12530587-4; todos con
domicilio especial en calle 13 N° 453 de la localidad de
Tolosa y partido de La Plata. Jorge Ricardo Lovero,
Contador Público.

L.P. 24.903
_________________________________________________

EQUIDIET COMPANY S.A.

POR 1 DÍA - Por Asamblea de fecha 20/05/2016 se
resolvió que el Directorio quede conformado de la
siguiente manera: Presidente: Iván González Hughes,
Vicepresidente Ramón H. Franco, director titular:
Edgardo H. Marotti, Director Titular: Mariano E. Carricart,
directores suplentes: Alejandro Cristiani, Alfonso Pieres y
Alfredo F. Cantilo. Constituyen todos domicilio en
Reconquista 609, piso 8 de CABA. Verónica Mariño,
Abogada.

L.P. 24.926
_________________________________________________

ALTOS DE VALDARI S.A.

POR 1 DÍA - Carlos Alberto Marazzano, 24/7/1952,
10.239.524 y María Cristina Vargas, 30/11/1955,
11.822.833, cónyuges, argentinos, empresarios, c/dlio:
Mayor Irusta 2900 Bella Vista, San Miguel, Bs. As.; Esc.
N° 50 del 19/8/2016; Altos de Valdari S.A.; España 962
Cdad. y Pdo. San Miguel, Bs. As.; Constructora, de edifi-
cios, pavimentaciones, obras viales, Inmobiliaria: Cpra-
vta., alquiler, arrendamiento de inmuebles. Fciera.: salvo

Ley 21.526; 99 años; $ 100.000; Directorio: 1/5 Dres.
Titulares y Dres. Suplentes x 3 ejerc.; Presidente: Carlos
Alberto Marazzano Dtor. Ste.: María Cristina Vargas;
Representación soc.: El Presidente; Fiscalización social:
art. 55 LS; Ejerc.: 31/12. Francisco Warner, Abogado.

L.P. 24.928
_________________________________________________

ESPUÑA S.R.L.

POR 1 DÍA - Cambio de jurisdicción. Reforma: Art. 1°.
La sociedad se denomina Espuña S.R.L. y tiene su domi-
cilio legal en la ciudad de Arroyo Seco, Departamento
Rosario, Provincia de Santa Fe, pudiendo establecer
agencias, sucursales y todo tipo de establecimiento o
representación en cualquier otro lugar del país o del
extranjero." Acta Reunión de socios unánime del
29/04/2016. Ana Julia Fernández, Notaria.

L.P. 24.929
_________________________________________________

BILBAO PEREYRA YRAOLA AGRO & CÍA.
S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Federico Bilbao Pereyra Iraola, argen-
tino, productor agropecuario, nacido el 5/6/1969, DNI
20.752.788 y Josefina Beccar Varela, argentina, ama de
casa, nacida el 20/7/1972, DNI 22.824.830; cónyuges en
primeras nupcias, domiciliados en Avenida Avellaneda
1698, Tandil. 2) 11/7/2016. 3) Avenida Avellaneda 1698,
ciudad y partido de Tandil. 4) Objeto: Comercial: compra-
venta, representación, importación, exportación, consig-
nación y cualquier forma de transferencia al por mayor o
menor de hacienda, cereales, materias primas, produc-
tos, subproductos, mercaderías, materiales, manufactu-
ras, automotores, maquinarias, herramientas y útiles e
implementos relacionados con la industria de la cons-
trucción y las explotaciones agropecuarias. Industrial:
industrialización de todo tipo de materias primas y sub-
productos relacionados con el objeto. Gastronómico: en
todos sus aspectos, restaurante, bar, pizzería, pub, casa
de comidas, pudiendo comercializar en cualquiera de sus
etapas los productos de la industria alimenticia. Hotelería:
explotación de establecimientos hoteleros con o sin res-
taurante, en forma directa o a través de terceros.
Inmobiliaria: compra, venta, fraccionamiento, subdivisión,
permuta, administración, arrendamiento de todo tipo de
inmuebles. Constructora: administración, dirección y eje-
cución de todo tipo de obras sean públicas o privadas.
Agropecuaria: explotación de campos, cría, engorde de
ganado mayor y menor, fruticuItura, apicuItura, tambo y
granja. Transporte: terrestre general de bienes relaciona-
dos al objeto social. Importadora y Exportadora: de artí-
culos relacionados con su objeto social. Inmobiliaria:
compra, venta, permuta, arrendamiento, administración
de bienes urbanos y rurales. Mandataria: representacio-
nes, agencias, comisiones, mandatos, consignaciones.
Comunicaciones: comercialización, fabricación, venta,
mantenimiento, instalación, mantenimiento, asesora-
miento, dirección y ejecución, planificación de trabajos y
obras, materiales telefónicos, componentes, equipos de
comunicación, procesamiento de la información, informá-
tica, sistemas irradiantes de todos los modos, alámbrica,
inalámbrica y satelital. Ingeniería en sistema de video,
audio, radio y TV, como así también los servicios deriva-
dos de estos a toda clase de empresas e instituciones,
entes públicos nacionales, provinciales o municipales.
Financiera: relacionado con las actividades de su objeto.
Se excluyen las operaciones comprendidas en la Ley de
Entidades Financieras y toda otra que requiera el concur-
so del ahorro público. 5) $ 30.000. 6) 99 años. 7)
Administración Gerentes: Federico Bilbao Pereyra Iraola,
Josefina Beccar Varela. Fiscalización: según art. 55 y 284
LSC. 8) Representación legal: Gerentes. 9) Cierre ejerci-
cio: 30/4. Mario Leonardo Turzi, Abogado.

L.P. 24.930
_________________________________________________

CASA DE VALORES NORTE S.A.

POR 1 DÍA - Ampliando Edicto Publicado oportuna-
mente se deja constancia de lo siguiente: La representa-
ción legal de la sociedad corresponderá al Presidente o al
Vicepresidente, en caso de ausencia, impedimento o
vacancia. El uso de la firma social estará a cargo del
Presidente. Trabucco, Carlos, Abogado.

L.P. 24.876



PÁGINA 5LA PLATA, MIÉRCOLES 7 DE SEPTIEMBRE DE 2016PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

MAYNA S.A.

POR 1 DÍA - 1) Por AGE del 15/12/15 se redujo el
capital de $ 8.200 a $ 4.100 y se ref. el art. 4°. Jorge R.
Bonanni, Notario.

L.P. 24.877
_________________________________________________

DIETLAN - INVERSIONES PLATENSES S.A.

POR 1 DÍA - Por Acta de Asamblea Extraordinaria de
fecha 22/8/2016, se dispone la disolución de la sociedad
y nombramiento del liquidador: Sra. Lucila Moira Chévez,
Notario.

L.P. 24.879
_________________________________________________

DINACAN S.R.L.

POR 1 DÍA - Cambio de denominación social. Por
Instrumento privado de fecha 2-08-2016, se adopta la
nueva denominación social Dinacan S.R.L.", modificando
el art. 1° del Estatuto por el siguiente: Artículo Primero
(Denominación y Domicilio): la sociedad se denomina
Dinacan S.R.L. y tiene su domicilio social en la Ciudad de
Las Flores, partido de Las Flores, Provincia de Buenos
Aires. Ezequiel Mazza, Abogado.

L.P. 24.881
_________________________________________________

INSTITUTO SAN GABRIEL S.R.L.

POR 1 DÍA - Por Acta reunión de Socios N° 19, del
30/06/2016, los socios aceptaron la renuncia de la Sra.
Nelly Ana Deluchi de Corti, al cargo de Gerente, y en la
misma designaron Gerente al Sr. Osvaldo Gustavo
Ferrari, DNI 11.660.933, dom. Pedro Bourel 460.
Localidad San Juan Bautista, Partido de Florencio Varela,
Pcia. Bs. As. y al Sr. Osvaldo Luis Corti (h), DNI
8.317.318, dom. Aristóbulo del Valle 201, de la localidad
y partido de Lanús, Pcia. Bs. As. quienes aceptan los car-
gos. Autorizado. Escribana, María E. De Pol.

L.P. 24.882
_________________________________________________

JOSÉ MORETTA Sociedad Anónima

POR 1 DÍA - Por AGO de fecha 16/08/2016, los
socios resolvieron: 1) Cambio de sede social: de la calle
Murature N° 3061, localidad Rafael Calzada, partido Alte.
Brown, Pcia. Bs. As., trasladarla a la calle Melian N° 3064,
Parque Industrial Burzaco, localidad Burzaco, partido
Almirante Brown, Pcia de Bs. As. Sin merecer reforma de
estatuto. Autorizado: Fdo. Escribana María E. De Pol.

L.P. 24.883
_________________________________________________

GUERCI Y ASOCIADOS S.R.L.

POR 1 DÍA - Por Acta de Reunión de Socios, de fecha
16/08/2016, los socios resolvieron: 1) Cambio de sede
social: de la calle Pringles N° 149, localidad de Bernal,
partido de Quilmes, Pcia. Bs As., trasladarla a la calle
Solís N° 325, localidad y partido de Quilmes, Pcia de Bs.
As. Sin merecer reforma de estatuto. Autorizado: Fdo.
Escribana María E. De Pol.

L.P. 24.884
_________________________________________________

PRODUCTOS ESPECIALES S.A.

POR 1 DÍA - Por AGO N° 31 de fecha 24/04/2016, los
socios resolvieron: Nuevo Directorio: Presidente: Andrés
Eduardo Devanna, D.N.I. 32.760.031, domicilio Belgrano
N° 648, Bernal, partido Quilmes. Director Suplente:
Eduardo Arcángel Devanna, D.N.I. 8.463.276, domicilio
Belgrano N° 648, Bernal, partido de Quilmes. Ambos por
3 ejercicios. Autorizado: Escribana María Eugenia De PoI.

L.P. 24.885
_________________________________________________

RIGAN ALUMCO S.R.L.

POR 1 DÍA - Por acta de Reunión de Socios del
1/04/2016 se aceptó la renuncia del gerente Sr. Esteban
Reigosa y se designó a la Sra. Guillermina Casalia en su
reemplazo y se mudó la sede social a la calle 37 N° 834
Loc. y Part. de La Plata reformándose el art. 1° del

Estatuto Social. También se reformo art. 6°, fecha de cie-
rre de ejercicio actual 31/03. Susana Ester Haure,
Contador Pública.

L.P. 24.886
_________________________________________________

BRANDSEN SERVICIOS INTEGRALES S.A.

POR 1 DÍA - 1- Sergio Omar Pérez, 27/7/68, DNI
20.416.896, empresario y Sonia Edith Saavedra, DNI
23.569.769, 17/12/73, docente, ambos argentinos y
domiciliados en Azcuénaga 58 de Brandsen. 2) Esc. N°
124 del 18/08/16. 4- Azcuénaga 58 de loc. y partido de
Brandsen. 5- Efectuar transporte de cargas en general,
fletes, acarreos, encomiendas, equipajes mudanza,
correspondencias, muebles y semovientes, productos
alimenticios, materias primas y elaboradas, cereales,
semillas y bienes, incluyendo sustancias peligrosas; rea-
lización de tareas de limpieza controles, selección y/o
revisión de mercadería y obleados, administrar merca-
derías de terceros en depósitos propios o de terceros.
Realizar operaciones de contenedores y despacho de
aduanas. Elaborar, repara vehículos y sus partes. Servicio
de higiene y seguridad en el trabajo, capacitación y estu-
dio ambiental. Exportación de los servicios y productos
dichos. 6- 99 años. 7- Capital: $100.000. 8- Adminit:
Directores Tit.: 1 a 5. Sup.: igual o menor. Directorio:
pres.: Sergio Omar Pérez. Dir. Sup.: Sonia Edith
Saavedra. Fisc.: art. 55. 9- Representación: Presidente.
10- 28/2. Eduardo Molinelli, Notario.

L.P. 24.887
_________________________________________________

HACHES ALL IN FRANQUICIAS S.R.L.

POR 1 DÍA - Const. 18/08/2016 Esc. 291 fº 798 Not.
Distr. Del Pilar Elisa Graciela Berute. Socios: Hernán
Daniel Sánchez, arg., nac. 2/11/1975, 40 años, DNI
24.849.014, CUIT 20-24849014-5, empresario, soltero,
hijo de Carlos Hipólito Sánchez y Alicia Noemí Fernández,
dom. Liniers 2136, Belén de Escobar, Escobar (B); y
Horacio Lorenzo Aimetta Ghirardi, arg., nac. 18/11/1974,
41 años, DNI 24.349.302, CUIL 20-24349302-2, licencia-
do en química, soltero, hijo de José Aldo Aimetta y Mirian
Pía Ghirardi, dom. 9 de Julio 520, depto. 53, Pilar (B).
Denominación Social: Haches All In Franquicias Sociedad
Responsabilidad Limitada. Domicilio Social: 9 de Julio
número 520, Depto. 23, Pilar (B). Duración: 99 años.
Objeto Social: La sociedad tiene por objeto realizar por
cuenta propia, de terceros y/o asociada a terceros, en
cualquier punto del país y/o del extranjero las siguientes
actividades: A.- Fabricación, producción, industrializa-
ción, fraccionamiento, comercialización, de productos
alimenticios. Venta por cuenta propia, al por mayor y/o
menor de productos alimenticios, principalmente postres,
bebidas sin y con alcohol, productos alimenticios,
mediante el desarrollo de marcas propias y/o a través de
franquicias. Desarrollo de proyectos y organización de
eventos, catering, explotación gastronómica, bares, con-
fiterías, restaurantes y afines, relacionados con la comer-
cialización de productos alimenticios propios y/o de ter-
ceros. B.- Compra, venta, distribución, importación y
exportación de todo tipo de mercaderías y productos en
general, de marcas propias, de terceros o a través de
franquicias. A tales fines, la sociedad tiene plena capaci-
dad jurídica para adquirir derechos, contraer obligaciones
y ejercer todos los actos que no sean prohibidos por la
ley o por este estatuto. Capital Social $ 20.000. Repres.
200 cuotas, con derecho a 1 voto c/cuota de valor nomi-
nal $ 100,00 c/u. Administración: Gerencia: 1 o más.
Gerentes: Horacio Lorenzo Aimetta Ghirardi y Hernán
Daniel Sánchez, Duración en el cargo lo que dure la
sociedad. Cierre Ejerc. 30/06 de cada año. Fiscalización:
art. 55 y 284 Ley 19.550. Elisa G. Berute, Escribana.

L.P. 24.867
_________________________________________________

EDAMAME PRODUCTS S.A.

POR 1 DÍA - Esc. Nº 124 del 5/8/2016, Patricio
Sebastián Molle nacido 21/1/1975, DNI 24.206.990 CUIT
20-24206990-1, casado, Contador Público domicilio
Lamadrid 110, 1º piso b, ciudad y partido de Arrecifes
Provincia de Buenos Aires, Alejandro Manceñido, nacido
13/11/1970, DNI 21.851.788, CUIT 23-21851788-9, casa-
do, empresario, domicilio Av. Francisco Beiro 5171 3º
piso Depto. d Capital Federal, Germán Ariel Baroli nacido
2/12/1980, DNI 28.393.473, CUIT 20-28393473-0, casa-

do, Ingeniero Agrónomo, domicilio Italia 425, Las Rosas
provincia Santa Fe, María Alicia Lizaso, nacida
28/10/1965, DNI 17.763.449, CUIT 27-17763449-8, casa-
da, Contadora Pública, domicilio Arroyo 980 piso 8,
Capital Federal, Gastón Enrique Andrés, nacido
15/9/1973 DNI 23.306.938, CUIT 20-23306938-9, soltero,
Licenciado en Tecnología de Alimentos, domicilio
Ugarteche 3107 piso 8, Capital Federal y Cecilia Luján
Elisei, nacida 27/10/1983, DNI 30.564.421, CUIT 27-
30564421-3, casada Contadora Púublica, domicilio
Carlos Gardel 1064 de Río Cuarto, Provincia de Córdoba
todos Argentinos. Constituyeron Edamame Products S.A.
Calle España 655 1º piso oficina 1, localidad y partido
Arrecifes, Provincia de Buenos Aires. Objeto. La sociedad
tiene por objeto realizar de acuerdo a las reglamentacio-
nes vigentes. Directa o indirectamente, por representan-
tes o en representación de cualquier entidad, por cuenta
propia o de terceros o asociada a terceros, personas físi-
ca o jurídicas o mediante contratos de colaboración
empresaria, en cualquier punto de la República Argentina
o del exterior, estableciendo agencias o sucursales, las
siguientes actividades. a) Comercial: mediante la compra,
venta, distribución, importación y exportación de produc-
tos de la tierra y de las industrias alimenticias, madereras
y hacienda por cuenta propia o de terceros, pudiendo
actuar como agente, representante o distribuidora de
fabricantes, productores, importadores y/o exportadores.
Asimismo puede realizar operaciones de compraventa de
inmuebles y toda otra negociación licita que tenga vincu-
lación directa con el objeto de la sociedad. b) Industrial
mediante la elaboración, transformación, industrialización
o fraccionamiento de materias primas, productos o mer-
caderías atinentes al ramo de la agricultura, de la gana-
dería, de la horticultura, o de las industrias lácteas, de ali-
mentación y/o madera. c) Agropecuaria dedicándose a
toda clase de actividades agropecuarias mediante la
explotación, en todas su formas de establecimientos pro-
pios y/o de terceros, la cría, la reproducción, compra y
venta de ganado, la explotaciones de granjas avícolas, la
agricultura en todas sus etapas, desde la siembra de las
especies vegetales hasta la cosecha, acopio y/o envase
de productos y prestación de servicios de labranza, labo-
reos y/o recolección para sí o para terceros. d) Transporte
realizando transporte de mercadería en general y movi-
mientos de carga a distintos lugares del País como así
también efectuar transportes a países limítrofes. a tales
fines la sociedad tiene plena capacidad jurídica para
adquirir derechos, contraer obligaciones y ejercer los
actos que no se encuentren prohibidos por las leyes. 6)
99 años. 7) $ 300.000. 8) Directorio de 1 a 5 titulares, igual
número de supl., por 3 ejerc. Presidente. Patricio
Sebastián Molle. Direc. Suplentes. Alejandro Manceñido
y Gastón Enrique Andrés. Fisc. art. 55, Ley 19.550.
Represent. Presid. Ejercicio 30 de junio. Juan Carlos
Pozzi (h), Contador Público Nacional.

L.P. 24.912
_________________________________________________

LA MARÍA VICTORIA S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Socios: Luis Humberto Appendino,
arg., nac. el 9/7/1951, DNI Nº 8.642.049, CUIT 20-
08642049-0, trasnsp., casado, domic. en calle José
María Blanco Nº 994 de la Loc. C. Charlone; Diego
Humberto Appendino, arg., nac. el 22/07/1977, DNI Nº
26.074.106, CUIT 20-26074106-4, transp., solt., domic.
en calle C. Guerrero Nº 530 de Bouchard (Cba.); 2)
Constituida: 16/08/2016; 3) Denominación: La María
Victoria S.R.L; 4) Dom. Social: José María Nº 530, C.
Charlone, Ptdo. G. Villegas, Bs. As. 4) Objeto Social:
Servicio de transporte de automotor de cereales y oleagi-
nosas, de mercadería a granel y de animales, servicio de
transporte por camión cisterna, cría de ganado bovino,
producción de leche bovina, venta a por mayor y menor
de materiales de construcción y venta de cereales y ole-
aginosas. 5) Duración: 20 años a contar desde la fecha de
su Insc. Registral. 6) Capital social: $ 100.000; 7)
Administración: socio gerente; 8) Ejercicio social: 30/09
de c/año. Gonnet, Pablo Hernán, Notario.

L.P. 24.898
_________________________________________________

BUE BACK UP ENERGY S.R.L.

POR 1 DÍA – Por instrum. Priv. de 18/05/2016, Víctor
Marcial Vallejos cede 10 cuotas a Leandro Sebastián
Gauto, DNI 41.064.234, soltero, comerc., arg., nac.
29/11/97, domicilio Gral. Rodríguez 4863, Monte



PÁGINA 6 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, MIÉRCOLES 7 DE SEPTIEMBRE DE 2016

Chingolo, pdo. de Lanús, Bs. As., y Distefac Proyectos e
Inversiones S.R.L., cede 26 cuotas a Leandro Raúl Gauto.
Por acta reunión de socios de 24/5/2016 se reforma Art.
5 estatuto social: Administr. y firma social: por uno o más
gerentes, socios o no, forma indistinta. Renuncia Víctor
Marcial Vallejos a su cargo de gerente. Se modifica sede
social a la calle Joaquín V. González 871, loc. Quilmes
Oeste, pdo. Quilmes, Bs. As. El Gerente constituye
domic. en la nueva sede social. Marcelo D. Díaz,
Abogado. 

Mn. 62.705
_________________________________________________

CONYTEL 
Sociedad de Responsabilidad Limitada

POR 1 DÍA - Por Acta de Reunión de Socios Nº 49,
del 16/08/2016 se decidió Cambio de Sede Social: a calle
Aguiar 75, Piso 1, Departamento B, de esta ciudad de
San Nicolás de los Arroyos, Partido de San Nicolás, Pcia.
Bs. As. Daniela Chouhy, Escribana.

S.N. 74.729
_________________________________________________

MATMA CHIVILCOY S.A.

POR 1 DÍA - Edicto Rectificatorio: Esc.
68,17.08.2016, Juan Ignacio Cavagna; Notario, Reg. 1
bis, comparece: Horacio Daniel Polli, arg., nac. 08.08.58,
cas. 2º nup. c/lngrid Gil Silveiro, D.N.I. 12.152.522,
C.U.I.T. 20-12152522-5, dom. San Sebastián, 26,
Chivilcoy, Presidente de "Matma Chivilcoy S.A.", Acta
Asamblea Extraordinaria Nº 14, 16.08.2016, unánime,
Orden del día: Punto Nº 2: Ratificar cambio de Sede
Social, para calle San Sebastián, 616, Ciudad y Pdo.
Chivilcoy, punto: 2: Cambio de sede social, se modifica
p/ calle San Sebastián Nº 616, Ciudad y Partido
Chivilcoy, aprobado por unanimidad, no corresponde
reforma estatutaria. Autoriza p/ inscripción ante DPPJ al
Sr. Arturo Belgrano. Adriana Belgrano, Abogada.

Mc. 67.476
_________________________________________________

JALLDELECTRIC S.R.L.

POR 1 DÍA - Constitución. Por esc. 105 del
17/08/2016 reg. 31 Tres de Febrero. Socios: Oscar
Alberto Alvaro, nac. 12/01/69, DNI 20.420.336, CUIT 23-
20420336-9, Silvana Mariela Prandi, nac. 25/07/71, DNI
22.297.368, CUIT 27-22297368-1, argentinos, comer-
ciantes, cónyuges en 1º nupcias, domicilio real Larrea
1749, Lomas del Mirador, Pcia. Bs. As, domicilio especial
Av. Díaz Vélez 669, Ramos Mejía, Pcia. Bs. As.
Denominación: Jalldelectric S.R.L. Domicilio: Pcia. Bs.
As. Plazo: 99 años. Objeto: por cuenta propia o ajena y/o
asociada a terceros las siguientes actividades: a) comer-
cialización, alquiler, leasing, importación, exportación,
fabricación y distribución de materiales eléctricos,
electrónicos, computarizados, instrumental de medición,
heramientas de uso domiciliario e industrial, motores y
bombas centrífugas de todo tipo, domiciliarias e indus-
triales, nuevos y reparados; b) ejercicio de representacio-
nes, comisiones, consignaciones y mandatos relaciona-
dos con su objeto. Capital Social: $ 150.000. 1500 cuo-
tas de $ 100 valor nominal cada una. Administración: Uno
o más gerentes indistintamente, socios o no, por el tér-
mino de duración de la sociedad. Fiscalización: socios no
gerentes. Cierre de ejercicio: 30/9 de e/año. Sede social:
Av. Díaz Vélez 669, Ramos Mejía, Pcia. Bs. As. Gerentes:
Oscar Alberto Alvaro y Silvana Mariela Prandi, domicilio
especial en la sede social. María F. Rocca, Abogada.

S.M. 53.755
_________________________________________________

LIMPIEZA Y SERVICIOS INFINIA S.R.L.

POR 1 DÍA - Escritura pública del 29/07/2016. Socios:
Sandra Elizabeth Honczar, argentino, DNI 22.467.566,
CUIT 27-22467566-1, soltera, empresaria, con domicilio
en General Alvear 1147 de Banfield, Provincia de Buenos
Aires, nacido el 06/12/1971; y Diego Martín Ferrando,
argentino DNI 23.467.799, CUIT 20-23467799-4, soltero,
empresario, con domicilio en General Alvear 1147 de
Banfield, Provincia de Buenos Aires, nacido el 4/11/1973.
Duración: 20 años contados a partir inscripción en
D.P.P.J. Objeto: La Sociedad tiene por objeto realizar y
desarrollar por sí o por terceros o asociados a terceros
las siguientes actividades: Servicios de Limpieza en

Inmuebles Industriales, comerciales, domésticos, educa-
tivos, vehículos, embarcaciones, aeronaves, o de la clase
que fueren. Fabricación, Compraventa, Importación,
Exportación, distribución, consignación, comercializa-
ción, representación, de todo tipo de productos de lim-
pieza, así como máquinas y equipos afines, partes; auto-
partes, y repuestos. Participación en licitaciones públicas
y/o privadas. Capital Social: Pesos Doscientos cincuenta
mil, dividido en doscientas cuotas de pesos un mil cada
una, suscripto e integrado totalmente: Sandra Elizabeth
Honczar suscribe ciento veinticinco cuotas que integra en
el acto de constitución en bienes no dinerarios según
inventario valorizado: Bienes de uso valuados en Pesos
Ciento veinticinco mil y Diego Martín Ferrando suscribe
ciento veinticinco cuotas que integra en el acto de cons-
titución en bienes no dinerarios según inventario valoriza-
do: Bienes de Uso valuados en Pesos Ciento veinticinco
mil. Administración y representación legal de la sociedad
a cargo de uno o más gerentes en forma individual e
indistinta, socios o no o, por todo el término de duración
de la sociedad. Gerentes: socia Sandra Elizabeth
Honczar. Cierre de ejercicio: 31 de diciembre de cada
año. Sede Social: El Plumerillo 679. Banfield, partido de
Lomas de Zamora, Provincia de Buenos Aires
Fiscalización: cualquiera de los socios no gerentes si los
hubiere. Luis Oscar Corcos, Autorizado por Contrato.

L.Z. 48.277
_________________________________________________

NUEVO URBANISMO S.A.

POR 1 DÍA - 1) Juan Pablo Aita Tagle, arg., nacido el
28/07/1965, DNI 17.383.210, CUIT 23-17383210-9, casa-
do en primeras con Victoria Campos, abogado, domici-
liado en Cerviño 3126, piso 8, CABA; Gonzalo María
Noguer, arg., nacido el 26/07/1967, DNI18.527.627, CUIT
23-18527627-9, casado en primeras nupcias con
Florencia Derosa, empresario, domiciliado en Ameghino
548, de Beccar, Partido de San Isidro; Eugenio Andrés
Maschwitz, arg., nacido el 10/11/1959, DNI 13.798.692,
CUIT 20-13798692-3, divorciado de sus primeras nup-
cias de Angélica María Naon, empresario, domiciliado en
General Arias 2683, casa 11, de Victoria, Partido de San
Fernando y Juan Martín Lutteral, arg., nacido el
18/03/1958, DNI 12.285.765, CUIT 20-12285765-5, casa-
do en primeras nupcias con Isabel Hardoy, empresario,
domiciliado en Maestro Sánchez 571, Localidad y Partido
de San Isidro; 2) Escritura 712, del 9/8/2016, pasada ante
Notario del Partido de Tigre, Nicolás Leber, al folio 3358,
del Registro 6; 3) Nuevo Urbanismo S.A., 4) Sede social:
Ruperto Mazza 175, Localidad y Partido de Tigre, Prov.
de Buenos Aires. 5) Operaciones Inmobiliarias: compra,
venta, permuta, alquiler, arrendamiento de inmuebles,
propios o de terceros, inclusive los de propiedad hori-
zontal, así como toda clase de operaciones inmobiliarias,
incluyendo fraccionamiento y loteo de parcelas, urbani-
zación, clubes de campo, barrios privados, explotaciones
agrícolas o ganaderas y parques industriales. Podrá rea-
lizar toda operación sobre inmuebles que autoricen las
leyes y las comprendidas en disposiciones de la ley de
propiedad horizontal, incluyendo intermediación sobre
compra, venta, permuta, locación de muebles, percibien-
do comisiones, honorarios y demás retribuciones por tal
concepto. Administración de inmuebles, estudio, diseño,
planificación, promoción, asesoramiento, desarrollo,
construcción y/o ejecución de obras privadas y/o públi-
cas, nacionales, provinciales y/o municipales, caminos,
obras de ingeniería y/o arquitectura en general, adminis-
trar las mismas, efectuar planos y proyectos, intervenir en
licitaciones de obras públicas o privadas, y hacerse cargo
de obras comenzadas; importación y exportación de
máquinas, herramientas, equipos y materiales para la
construcción. Operaciones Financieras: Podrá realizar
actividades financieras en general, efectuar aportes de
capital, préstamos hipotecarios o crédito en general con
cualquier de las garantías previstas en la legislaciones
vigente o sin ella. Se excluyen expresamente las opera-
ciones reservadas por la Ley de Entidades Financieras
21.526 a entidades financieras autorizadas por el Banco
central de la República Argentina, Otras Actividades:
explotación de amarras, guarda de buques y otras
embarcaciones, explotación de club house. La sociedad
podrá instalar agencias, sucursales, establecimientos o
cualquier otra clase de representación dentro y fuera del
país. Para la prosecución del objeto social, la sociedad
tiene plena capacidad jurídica para realizar todos los
actos y contratos que las leyes vigentes y este contrato
autorizan. 6) 99 años, 7) $ 100.000, representado por mil

acciones ordinarias nominativas no endosables de cien
pesos valor nominal cada una y un voto por acción; 8 y 9)
Adm. y Repr.: 1 o más directores (o tercero). Presidente:
Juan Martín Lutteral; Director suplente: Gonzalo María
Noguer. Fisc. accionistas art. 55 LSC; 10) Cierre de ej.
30/06 c/ año. Nicolás Leber, Escribano, Registro 6 de
Tigre, Autorizado según Estatuto de fecha 9/8/2016.

S.I. 41.320
_________________________________________________

9295 S.A.

POR 1 DÍA - Se hace saber: 1) Diego Carlos Iribarne,
DNI 21.648.363, CUIT 20-21648363-5 domic. San
Lorenzo 229 loc. y pdo. Quilmes, nac. 3/7/1970, casado
y Ariel Osvaldo Narváez, DNI 27.642.063, CUIT 20-
27642063-2, domic. Av. Gutiérrez Hudson 4714 Altos de
Hudson 2, Dpto. 198 A loc. y pdo. Berazategui, nac.
4/8/1979, soltero; ambos arg., comerc., de la Pcia. Bs As.
2) Inst. Púb. del 19-08-2016. 3) 9295 S.A. 4) Calle 21 Nº
3192 loc. y pdo. Berazategui, Pcia. Bs. As. 5) La sociedad
tiene por objeto realizar por cuenta propia y/o de terceros
y/o asociada a terceros, en cualquier punto del país y/o
del extranjero las siguientes actividades: a) Comercial: La
compra, venta, importación, exportación, distribución,
consignación, representación y la comercialización en
todos sus aspectos, ya sea al por mayor y/o al por menor
de productos alimenticios y carnes en general, como asi-
mismo la instalación, explotación y administración de
carnicerías, supermercados y afines. b) Agrícola
Ganadera: La explotación de la actividad agrícola gana-
dera en todas sus formas y etapas, como ser: explotación
de campos, crías, engorde de ganado mayor y menor,
fruticultura, avicultura y tambo, pudiendo extenderse
hasta las etapas comerciales e industriales de los pro-
ductos derivados de esa explotación, incluyendo en esto
la conservación, fraccionamiento, envasado, exportación
e importación de los mismos, pudiendo también actuar
como consignataria de hacienda directa y de carnes y
subproductos pecuarios como matarife y efectuar rema-
tes de tales actividades, ya sean en pie y/o faenados;
conforme todo ello a las disposiciones de la Junta
Nacional de Carnes. c) Industrial: La matanza y faena-
miento de animales, la elaboración de carnes de trozos
enfriadas y congeladas, porciones controladas, carnes
cocidas, conservas, fiambres, embutidos, chacinados en
general y todo otro producto o subproducto derivado de
la carne; la explotación de la industria frigorífica en todos
sus aspectos; la elaboración de productos alimenticios
relacionados con su objeto; la fabricación y elaboración
de todo tipo de envases, sean de madera, papel, cartón,
plásticos, hojalata y derivados y/o al vacío; saladero y
secadero de cueros, curtiembres, lavadero y secadero de
lanas, saladero de tripas, grasería, sebería, harinas de
carnes y subproductos en general. d) Transporte:
Transporte ya sea de corta, mediana o larga distancia,
nacional e internacional de mercaderías en general y de
cargas; fletes, acarreos, servicios, encomiendas, equipa-
jes; su distribución, almacenamiento, depósito, embalaje
en vehículos propios o de terceros; como asimismo las
actividades anexas, complementarias y/o afines. e)
Mandatos y Servicios: Representaciones, mandatos,
agencias, comisiones, consignaciones, gestión de nego-
cios, y administración de bienes, capitales, y empresas
en general. La prestación de servicios de todo tipo en
todas sus formas para lo enunciado precedentemente. f)
Financiera: Mediante la financiación con dinero propio de
las operaciones comprendidas en presente artículo. La
sociedad no desarrollará las operaciones comprendidas
en la Ley de Entidades Financieras u otras que requieran
el recurso del ahorro público. 6) 99 años desde fecha ins-
trumento. 7) $ 500.000. 8 y 9) Directorio entre 1 y 9
Mandato: 3 ejercicios. Representa Pte. y en caso de
ausencia o impedimento el Vicepte. Compuesto por: Pte.:
Ariel Osvaldo Narváez, DNI 27.642.063. Vice: Diego
Carlos Iribarne, DNI 21.648.363. Dir. Suplente: Fernando
Mariano Santillán, DNI 27.601.592. Fiscalización: los
accionistas. 10) 31/12. Miguel A. Teplitzky, Abogado.

L.Z. 48.284
_________________________________________________

BORBA ARGENTINA S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Sebastián Borghello, arg., nacido el
26/06/1975, comerciante, DNI 24.760.074, CUIT 20-
24760074-5, casado en primeras nupcias con Mariela
Andrea Del Barco y Mariela Andrea Del Barco, arg., naci-
da el 12/12/1971, Licenciada en Comercio Internacional,



PÁGINA 7LA PLATA, MIÉRCOLES 7 DE SEPTIEMBRE DE 2016PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

DNI 27.636.877, CUIT 27-27636877-5, casada primeras
nupcias con Sebastián Borghello, ambos domiciliados en
Constitución 1698, Localidad y Partido de San Fernando;
2) Inst. Privado 24/06/2016; 3) Borba Argentina S.R.L., 4)
Sede social: Perón 958, 4º G, Localidad y Partido San
Fernando, Provincia de Buenos Aires.- 5) A) Compra,
Venta, Elaboración, producción, comercialización de
comidas y productos alimenticios de todo tipo, frescos,
fríos, calientes, en polvo, congelados, enlatados y condi-
mentos. B) Elaboración, compra, venta y distribución de
helados. C) Servicios de catering, explotación concesio-
nes gastronómicas, bares, confiterías, restaurantes y afi-
nes. D) Compra, venta y distribución de comidas y pos-
tres, preelaboradas y elaboradas, fast-food, servicios a
domicilio, en mostrador, comedores comerciales, indus-
triales, estudiantiles y actividades afines a la gastronómi-
ca. E) Participar en otras sociedades existentes o a cre-
arse en la República Argentina, consorcios o emprendi-
mientos, agrupaciones de colaboración, uniones transito-
rias de empresas, Joint Ventures, inversiones de todo
tipo, otorgar o recibir créditos con o sin garantía, otorgar
avales, fianzas y garantías a favor de personas físicas,
incluyendo a los socios, empresas o sociedades consti-
tuidas o a constituirse, realizar aportes de capital, finan-
ciamiento, dar y tomar préstamos hipotecarios, créditos
en general, con exclusión de las operaciones y/o activi-
dades contempladas en la Ley de Entidades Financieras.
F) La sociedad podrá instalar agencias, sucursales, esta-
blecimientos o cualquier otra clase de representación
dentro del país. Para la prosecución del objeto social, la
sociedad tiene plena capacidad jurídica para realizar
todos los actos y contratos que las leyes vigentes y este
contrato autorizan. A tal fin, tiene plena capacidad jurídi-
ca para adquirir derechos y contraer obligaciones y ejer-
cer actos que no sean prohibidos por las leyes o por este
contrato o por este estatuto. 6) 99 años, 7) $ 100.000,
representado por mil cuotas de cien pesos valor nominal
cada una y un voto por cuota; 8 y 9) Adm. y Repr.: 1 o
más gerentes (o tercero). Gte.: Sebastián Borghello. Fisc.
socios art. 55 LSC; 10) Cierre de ej. 30/06 c/ año.
Santiago Luis Vassallo, Escribano, Registro 57 de San
Isidro, Autorizado según Instrumento Privado de fecha
24/06/2016. 

S.I. 41.316
_________________________________________________

SABINE CONSTRUCCIONES S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Simón Duarte, paraguayo, 28/09/68,
DNI 94.408.052, soltero, comerciante, Monteagudo 1200,
Mzna. 57 Casa 12 C.A.B.A.; Antonio luele, argentino,
22/03/61, DNI 14.812.289, casado, comerciante, Paraná
3142, Olivos, Vicente López, Bs As y Bernardo Duarte
Maciel, paraguayo, 11/06/74, DNI 94.193.742, soltero,
comerciante, Monteagudo 1200, Mzna. 57 Casa 12,
C.A.B.A. 2) Escritura 351 del 28/06/16. 3) Sabine
Construcciones S.R.L. 4) Paraná 3142, La Lucila, Vicente
López, Bs As. 5) 1) Construcciones: construcción y com-
praventa de todo tipo de inmuebles, construcción y venta
de edificios bajo el régimen de propiedad horizontal,
negocios relacionados con la construcción de obras
públicas y privadas, viviendas, y cualquier otro trabajo del
ramo de la arquitectura, inclusive estudio, proyecto,
dirección ejecutiva y ejecución de obras de arquitectura;
2) Inmobiliaria: Operaciones inmobiliarias, compra, venta,
permuta, alquiler, fraccionamiento, loteos de parcelas
destinadas a vivienda, urbanización y clubes de campo,
barrios cerrados, administración, explotación y realiza-
ción de toda clase de operaciones y constitución de
derechos reales sobre bienes inmuebles urbanos y rura-
les, propios o de terceros que autoricen las leyes, partici-
pación y desarrollo de fideicomisos inmobiliarios, conce-
der créditos para la financiación de la compra de bienes
inmuebles pagaderos en cuotas o a términos, con
garantía hipotecaria, mediante recursos propios, quedan-
do expresamente excluidas las operaciones comprendi-
das en la Ley de Entidades Financieras u otras en las que
se requiera el concurso público. 6) 99 años. 7) $ 30.000.
8) Direc. Adm. y rep.: uno o más gtes. socios o no. Gtes.:
Simón Duarte, 99 años 9) Fisc.: por los socios. 10) 31/05.
Marcela Castellano, Contadora Pública Nacional.

S.I. 41.317
_________________________________________________

URBANA PREVENCIÓN S.R.L.

POR 1 DÍA - A) Por instrumento privado del 27-07-
2016: 1) Fernando Luis Do Campo vende, cede y trans-

fiere 750 cuotas a Diego Ricardo Villarino, argentino,
nacido el 31-10-1983, empleado, DNI 30.491.762, CUIT
20-30491762-9, casado con domicilio real y especial en
Superi 2715, CABA. B) Por Acta de Reunión de socios del
29-07-2016: 1) Se reforma los Artículos Cuarto y Quinto.
2) Fernando Luis Do Campo renuncia al cargo de
Gerente. 3) Se deja constancia que Ezequiel Osvaldo Do
Campo con domicilio especial en Tronador 2435, CABA,
continúa en su cargo de Gerente. 4) Se designa como
Gerente a Diego Ricardo Villarino con domicilio especial
en Superi 2715, CABA. Urbana Prevención S.R.L.
Matrícula: 109308. Graciela A. Paulero, Abogada.

C.F. 31.707
_________________________________________________

E & P CERRADURAS ESPECIALES S.R.L.

POR 1 DÍA - Constitución de la sociedad de respon-
sabilidad limitada. 1) Socios: El Sr. Maximiliano Raúl
Escada; DNI:22.525.316; CUIL: 20-22525316-2 naciona-
lidad: argentino; fecha de nacimiento: 23/12/1971; estado
civil: soltero; ocupación: comerciante; domicilio: Palacios
Nº 334, Alejandro Kom, partido de San Vicente; El Sr.
Gabriel Ángel Cherconi ; DNI:24.036.062; CUIT: 20-
24.036.062-5; nacionalidad: argentina; fecha de naci-
miento: 06/05/1974; estado civil: casado; ocupación:
comerciante; domicilio: Carlos Diehl Nº1876,
Longchamps, Partido de Almirante Brown; 2) el contrato
social fue suscripto el 08/04/2016; 3) Denominación: E &
P Cerraduras Especiales S.R.L. 4) Domicilio social:
Intendente Pintos Nº 1810, Parque Industrial de Burzaco.
5) Objeto: dedicarse por cuenta propia y/o a través de
terceros o asociada a terceros, en el país o en el extran-
jero, a las siguientes actividades: A la fabricación y a la
prestación de todo tipo de servicios de cerrajería para
instituciones bancarias. 6) Duración: 99 años a contar
desde su inscripción; 7) Capital social: $ 30.000, dividido
en tres mil cuotas de $ 10 c/u 8) Integración: 25% en
efectivo y el saldo restante dentro del plazo de Ley. 9)
Administración y representación: Se designan gerentes a
Escada, Maximiliano Raúl y Cherconi, Gabriel Ángel 10)
Cierre del ejercicio: 31de diciembre de cada año. Claudia
K. Bohn, Abogada.

L.Z. 48.245
_________________________________________________

AKROPOLIS SEGURIDAD S.R.L.

POR 1 DÍA - A) Por instrumento privado del 27-07-
2016: 1) Fernando Luis Do Campo vende, cede y trans-
fiere 2000 cuotas a Diego Ricardo Villarino, argentino,
nacido el 31-10-1983, empleado, DNI 30.491.762, CUIT
20-30491762-9, casado, con domicilio real y especial en
Superi 2715, CABA. B) Por Acta de Reunión de socios del
29-07-20 16: 1) Fernando Luis Do Campo renuncia al
cargo de Gerente. 2) Se designa como Gerente a Diego
Ricardo Villarino con domicilio especial en Superi 2715,
CABA. Akropolis Seguridad S.R.L. Matrícula: 90939.
Graciela A. Paulero, Abogada.

C.F. 31.709
_________________________________________________

HIPERMERCADO RUTA 25 S.A.

POR 1 DÍA - Por Asamblea General Ordinaria del 02-
06-2016: Se ratifica la Asamblea General Ordinaria del
04-02-2014: Se designa directorio: Presidente: Vicenta
Roma con domicilio especial en Libertad 340, Moreno,
Pcia. de Bs. As.; y Alberto Quaglia con domicilio especial
en Chile 359, Moreno, Pcia. de Bs. As. Hipermercado
Ruta 25 S.A. Matrícula: 101.104. Graciela A. Paulero,
Abogada.

C.F. 31.708
_________________________________________________

AJEC AUTOADHESIVOS S.A.

POR 1 DÍA - Leg. 33409. Por Asamblea Extraordinaria
Nº 37 del 12/07/2016 se modificó el Art. 1, quedando
redactado de la siguiente forma: Artículo Primero: Bajo la
Denominación de “Ajec Autoadhesivos Sociedad
Anónima”, por transformación de “Ajec Autoadhesivos
Sociedad de Responsabilidad Limitada”, continua giran-
do en plaza una sociedad que tiene su domicilio en la ciu-
dad y partido de Merlo, Provincia de Buenos Aires.
Autorización por Asamblea Extraordinaria Nº 37 del
12/07/2016 a José Luis Marinelli, Abogado.

C.F. 31.710

THE FOURTRADE GROUP S.A.

POR 1 DÍA - 1) Marina Carola Homps, casada en pri-
meras nupcias con Luis Ángel Milanesio, DNI 26.844.869,
comerciante, 28/10/78, CUIT 27-26844869-7, domiciliada
en calle 11 número 7085, City Bell, La Plata, PBA, María
Fernanda Masse, casada en primeras nupcias Daniel
Guillermo Luis von Kluges, DNI 22.596.463, 14/2/72,
CUIT 27-22596463-2, contadora, domiciliada en calle 25
número 226, Partido y Localidad de La Plata, PBA, y
Sebastián Laguto, casado primeras nupcias con María
Felisa Assirio, DNI 25.720.324, 9/1/77, CUlT
2025720324-8, ingeniero, domiciliado en Calle 457
número 391, City Bell, La Plata, PBA. Todos argentinos.
2) Escritura del 26/7/16. 3) "The Fourtrade Group S.A.". 4)
Calle 13 número 840, Piso 1, Departamento 14, Partido y
Localidad de La Plata. PBA. 5) a) Industrial, Comercial y
Servicios: manufactura de objetos de decoración produ-
cidos con parafina, cemento, vidrio, madera, papel, Lela,
plástico, artículos de perfumería, artículos de tocador,
productos domisanitarios, alcohol en gel; su elaboración,
envasado, compra y venta y servicios técnicos. b)
Importación y Exportación: exportaciones e importacio-
nes de bienes de consumo y de capital. La sociedad
puede realizar todos aquellos actos y negocios que sean
adecuados para contribuir directa o indirectamente al
cumplimiento del objeto social, para la exportación e
importación y está facultada para tomar y dar represen-
taciones y/o distribuciones de otras personas físicas o
jurídicas, nacionales o extranjeras. 6) 99 años desde insc.
regist. 7) $ 102.000 acciones ordinarias nominativas no
endosables V$N 1 c/u. 8) Directorio: 1 a 5 p/ 3 ejercicios
igual o menor número de suplentes Prescinde
Sindicatura. Representación Presidente 9) Presidente a
María Fernanda Masse; Director Suplente Sebastián
Laguto, quienes fijan domicilio especial en la sede social.
10) 31/12 c/ año. Graciela A. Paulero, Abogada.

C.F. 31.718
_________________________________________________

IDENTIDAD. REVESTIMIENTOS 
E IMAGEN CORPORATIVA S.R.L.

POR 1 DÍA - Por Inst. Priv. del 1/8/16, Leandro Ariel
Feans, 4/11/82, DNI 29.735.453, soltero y Pablo Alberto
Feans, 26/1/74, DNI 23.604.837, divorciado, ambos
argentinos, empresarios, AvelIaneda 342, Piso 3, Dto B,
Merlo, Bs. As.; “Identidad. Revestimientos e Imagen
Corporativa S.R.L.”; 99 años; Negocio de publicidad o
propaganda pública y/o privada, por cuenta propia o de
terceros, por medio de la prensa escrita, oral, radio, tele-
visión, carteleras, impresos, películas cinematográficas y
por los métodos usuales para tal fin. Explotación por
cuenta propia o de terceros o asociada a terceros de
empresas de publicidad en el ámbito radial, gráfico,
mural, televisivo, cinematográfico así como también por
medio de megáfonos móviles, impresos de toda clase
derivados y modalidades, inclusive la realización y fabri-
cación, distribución, importación y exportación de todo
tipo de elementos, como ser chapas, afiches, carteles y
aparatos relacionados con la actividad publicitaria en
cualquiera de sus formas. La compraventa, arrendamien-
to por cuenta propia o de terceros o asociada a terceros,
de espacios de publicidad de cualquier tipo, ya sea radial,
mural, televisiva, cinematográfica, impresa, por medio de
la prensa o por cualquier otro medio, ya sea en lugares
y/o locales privados o públicos. La compra, venta, fabri-
cación, importación o exportación, distribución, de mate-
riales, materias primas, mercaderías, productos o artícu-
los relacionados y/o utilizados en campañas de publici-
dad. Producción, creación y elaboración de campañas de
publicidad o propaganda, promoción de ventas, a través
de la prensa, radio, televisión, películas cinematográficas
y carteles impresos, o por cualquier otra forma de difu-
sión usual para tal fin o que en el futuro se creará, en
locales cerrados o en vía o paseos públicos y en distintos
medios de transporte. Todas aquellas actividades que así
lo requieran serán ejercidas por profesional con título
habilitante; $ 100000, 10000 Cuotas $ 10 y1 voto c/u;
Administración, representación legal y uso de la firma
social: Gerente: Ambos Socios; en forma indistinta, por el
plazo que dure la sociedad; Fiscalización: Por los socios;
31/03; Sede Social: Av. Argentina1756, Loc. y Pdo.
Merlo, Bs. As. Juan M. Quarleri, Abogado.

C.F. 31.721
_________________________________________________

WISUN WASALEA S.R.L.

POR 1 DÍA - Por instrumento privado del 10/08/16 se
constituyó la sociedad: 1) Wizun Wasalea S.R.L. 2) Sede



PÁGINA 8 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, MIÉRCOLES 7 DE SEPTIEMBRE DE 2016

Legal: Las Amapolas 325, Edificio Skyglass 2, Of. 66 Piso
3º, Ruta Panamericana, Ramal Pilar. Km. 43.500 - Del
Viso, Pilar, Prov. de Bs. As. 3) 99 años. 4) Socios: Agapito
Lera, 22/10/1959, casado, comerciante, DNI 13.414.400,
CUIL 23-13414400-9; Jorge Luis Lera, 07/12/1987, solte-
ro, empleado, DNI 33.498.776, CUIL 20-33498776-1;
ambos argentinos y domiciliados en Bustamante 2575 -
Hurlingham, Prov. Bs. As. 5) Objeto: Constructora e
Inmobiliaria: La realización de inversiones mobiliarias e
inmobiliarias sobre terrenos propios o de terceros, ya sea
en loteos, compra de terrenos para desarrollar todo tipo
de conjuntos inmobiliarios. Asimismo podrá construir
sobre los mismos, casas, departamentos, edificios de
cualquier índole por cuenta propia o de terceros. Podrá
realizar la importación de todo material relacionado con la
construcción, inclusive sus partes y accesorios, mobilia-
rios y productos eléctricos y electrónicos relacionados.
Podrá arrendar, por cuenta propia o de terceros, todo
tipo de inmuebles. En todos los casos en que las activi-
dades que se ejerzan requieran poseer título profesional
habilitante, no podrán ser cumplidas dichas actividades
sino por quienes posean título habilitante suficiente. 6) $
100.000. 7) Administración y representación legal: a
cargo de uno de los socios, quien actuará en forma indi-
vidual, por el término de duración de la sociedad. 8)
Ejerc.: 31-07 de cada año. 9) Fiscalización: art. 55 Ley
19.550. 10) Socio Gerente: Agapito Lera (domicilio espe-
cial: Las Amapolas 325 Edificio Skyglass 2 Of. 66 Piso 3º,
Ruta Panamericana, Ramal Pilar, Km. 43.500 - Del Viso,
Pilar, Prov. de Bs. As.). Silvia B. Diez Mori, Abogada.

C.F. 31.713
_________________________________________________

PARABRISAS BARRANCAS DE BELGRANO
S.A.

POR 1 DÍA - 1) Federico Andrés Acin Maccagno, DNI
39.305.044, argentino 29/12/95 Comerciante Soltero
Puán 1448 C.A B.A, María Soledad Arias, DNI
24.776.052, argentina, 15/07/75, comerciante, divorcia-
da, Jaramillo 2678 Piso 2 Depto. D C.AB.A. 2) 16/08/16.
4) Avenida del Libertador 4020 Piso 4 Departamento B
Localidad La Lucila, Partido de Vicente López, Pcia. de
Bs. As. 5) Instalación y reparación de para brisas, lunetas
y ventanillas, alarmas, cerraduras y equipos de audio de
todo tipo de automotores. 6) 99 años. 7) $ 100.000. 8)
Dirección y administración 1 a 5 directores titulares por 3
años en igual o menor número de suplentes por el mismo
plazo. Sin Síndicos. 9) El Presidente. Presidente Federico
Andrés Acin Maccagno Suplente: María Soledad Arias.
10) 31/03. Osvaldo Cramer, Contador Público Nacional.

C.F. 31.711
_________________________________________________

FLEET KYAN S.R.L.

POR 1 DÍA - Comunica: 1- Que por Instrumento pri-
vado del 29-07-2016, la Sra. Cecilia Adriana Mardikian,
CUIT 23-30706057-4 y Marcela Elizabeth Mardikian,
CUIT 27-26101220-6, cedieron la totalidad de sus cuotas
a Elena María Martínez CUIT 27-10314607-6, y Ana María
Martínez, CUIT 27-10314608-4; 2- Que por Reunión de
socios del 29-07-2016, Cecilia Adriana Mardikian, renun-
ció al cargo de gerente, y se designó Gerente a Ana María
Martínez, acepto cargo y constituyó domicilio especial en
sede social calle Lespada 2891, Ciudad y Partido José C.
Paz. Provincia de Buenos Aires. Autorizada Dra. Marcela
Racana, Abogada, Acta Reunión de Socios del 29-7-
2016.

C.F. 31.715
_________________________________________________

TEXTIL NAROCCA S.A.

POR 1 DÍA - La sociedad no realizará las operaciones
comprendidas en la Ley 21.526. Jorge Alejo Pandini,
Notario Adscripto.

L.Z. 48.250
_________________________________________________

GSB SERVICIOS ESPECIALES S.A.

POR 1 DÍA - Se hace saber que por Asambleas de
fecha 30/09/2014 y 25/07/2016 se ha resuelto el aumen-
to del capital social en la suma de $ 4.500.000, es decir,
de $ 5.000.000 a $ 9.500.000, sin reforma del estatuto
social. Fernando Martín Vila, Abogado.

C.F. 31.722

ALTUY S.A.

POR 1 DÍA - Por Asamblea Extraordinaria del 21/3/16,
se Aumenta el Capital Social de $ 0,000375 a $
1.657.614. Gisela S. Batallan Morales, Abogada.

C.F. 31.717
_________________________________________________

FERROMED JUNÍN S.A.

POR 1 DÍA - Por Asamblea del 15/7/16, se ha resuel-
to: (i) Aceptar la Renuncia de Walter Martín Pereira al
cargo de Presidente; (ii) Designar como Presidente a
Roque Alvarenga Rojas y como Director Suplente a
Jeremías Montenuevo. Gisela S. Batallan Morales,
Abogada.

C.F. 31.716
_________________________________________________

TOLOMAR S.R.L.

POR 1 DÍA – Contrato 23/08/16. 1) María Ester
Guevara, argentina, nacida el 09/06/1951, DNI
10.353.055, (CUIT: 27-10353055-4), casada en primeras
nupcias con Carlos Domingo Markin, comerciante domi-
ciliada en calle 7 número 1527 de la ciudad y partido de
La Plata, Bs. As; Diego Javier Markin, argentino, nacido el
8/06/1970, DNI 21.600.678, (CUIT: 20-21600678-0),
divorciado de sus primeras nupcias de Florencia Pereyra,
comerciante domiciliado en calle 44 número 288 de la
ciudad y partido de Ensenada, provincia de Bs. As. 2)
Tolomar S.R.L.; 3) 99 años. 4) calle 2 N° 220, La Plata, Bs.
As. 5) 1) Instalación, explotación de supermercados: a)
Instalación, explotación y administración y/o gerencia-
miento de supermercados autoservicios; b) Instalación,
explotación y administración y/o gerenciamiento de
comercios minoristas, mayoristas y distribuidores de
mercaderías nacionales e importadas; c) Importación,
exportación, compraventa, representación, consignación,
mandatos y comisiones de productos alimenticios, artí-
culos del hogar, maquinaria, muebles, artículos de bazar,
perfumería, indumentaria; d) Administrar y coordinar la
prestación del servicio de gerenciamiento contratando
las personas, empresas u organizaciones que a su fin
sean necesarias; e) Efectuar operaciones crediticias en
general en las condiciones que sean convenientes, con o
sin garantías realizadas a personales. 2) Inmobiliaria: a)
Adquisición, venta, enajenación y arrendamientos de
inmuebles y su explotación en cualquier otra forma admi-
tida en derecho, incluyendo las de garaje y estaciona-
mientos; b) Administración, gestión de patrimonios inmo-
biliarios y propiedades de toda clase. Administración
fiduciaria: Actuar como fiduciaria en los términos de la
Ley 24.441 y toda su reglamentación complementaria y
cualquier otra forma que la modifique o remplace del con-
trato de fideicomiso, cuyo objeto son muebles o inmue-
bles, administración de fondos fiduciarios. 4) Explotación
agrícola ganadera: a) Explotación de establecimiento y/o
realización de actividades ganaderas, tamberas y agríco-
las, de propiedad de la sociedad como de terceros; b)
Cría, engorde e invernada de ganado vacuno, ovino, por-
cino, equino y caprino; c) Realización del ciclo integral de
siembra y producción de especies cerealeras, oleagino-
sas, graníferas, forrajeras, fibrosas, frutícolas, forestales,
apícolas y granjeras; d) Realizar todas las operaciones
emergentes de la consignación, representación, comi-
sión, transporte, comercialización, importación, exporta-
ción, compraventa de productos agropecuarios propios o
ajenos. La sociedad no realizará las operaciones com-
prometidas en la Ley de Entidades Financieras, ni activi-
dades para las cuales se requiera concurso del ahorro
público. La sociedad podrá realizar por sí o a través de la
constitución, o su participación en otras sociedades o
asociaciones todos los actos, contratos y operaciones
compatibles con su objeto, sometiéndose para ello a la
legislación y disposiciones vigentes. A tal fin, la sociedad
tiene plena capacidad jurídica para adquirir derechos,
contraer obligaciones y ejercer los actos que no sean
prohibidos por las leyes o por este estatuto. Contratar
mediante la participación en concurso de precios, con-
trataciones directas, públicas o privadas 6) $ 100.000 o
gerente: Diego Javier Markin por todo el término de dura-
ción de la sociedad, uno o más Gerentes. 7) Fiscalización
Art. 55 L.S. 8) Socio Gerente; 9) 3 /4. Firmado: Federico
José Dietz. Escribano.

L.P. 24.957

DECARWEST S.R.L.

POR 1 DÍA – Publicación Complementaria: Plazo 90
años; Por IP del 12/6/16 Modificación Art. 4°) Capital $
20.000. Dr. Ricardo E. Chicatun. Contador Público. 

L.P. 24.958
_________________________________________________

PRESMAR S.A.

POR 1 DÍA – Por A.G.O. del 08/04/16: Presidente:
Eduardo Daniel Holeywell; Vicepresidente: Pablo Daniel
Holeywell; Director Titular: Matías Damián Holeywell y
Directora Suplente: María Estela Elisa Severino. Dr.
Ricardo E. Chicatun. Contador Público. 

L.P. 24.959
_________________________________________________

DESARROLLADORA ENERGÉTICA S.A.

POR 1 DÍA – Por Acta Asamb. Ord. y Extrord. del
22/7/2016. Ref. Art. 3: Objeto: realizar por cta. Ppia. o
ajena, indep. o asoc. a3°s, dtro. o fuera de la Argen.,
invers. en acción., aport. irrev. a cta. de fut. emis, debent.,
oblig. negoc., opc., fut., cajas de ahorro, pzos. fijos, fdos.
comun. de inv., tít. de deuda o certific. de partic. en fideic.
y tít. de créd. o val. pcos. o priv., nac. o extranj., en el país
o en el extr.; actuar en fideic. ord., pco. o priv., actuar
como agente de fideic., coloc. de certif. de partic. en ope-
rac. relac. con tít. val. pcos. y/o priv.; organiz., estruct.,
gerenc. o consult. de inv.; otorgar créditos en gral. con
fdos. ppios., no pudiendo realizar las activ. reg. por la L.
21.526 de Entid. Financ. y sus modif., realizar inv. en soc.,
ya sea med. ap. de cap., compra de acc. o cualq. otra
forma, brindar a 3° serv. de ases., gerenc. o sop. en mat.
admin., financ., com., regul, legal y/o técn. y otorgar
gtías. a 3° reales o pers. Ana Julia Fernández. Notaria.

L.P. 24.960
_________________________________________________

MACAFE INGENIERÍA S.A.

POR 1 DÍA – Art. 60 - Ley 19.550. Por Acta de
Directorio del 24 de abril de 2015, Sr. Matías José
Busquets, DNI 23.017.229, electo Presidente y Salas
Carlos Fernando, DNI 12.243.731 y Salas Federico, DNI
33.506.077 como Directores Suplentes, por los próximos
tres ejercicios. César Luis Dalla Valle. Contador Público.

L.P. 24.961
_________________________________________________

FERSACO S.A.

POR 1 DÍA – Art. 60 - Ley 19.550. Por Acta de
Directorio del 11 de abril de 2016, Sr. Gustavo Francisco
Betervide, DNI 12.314.078, electo Presidente y Graciela
Esther Azcazuri, DNI 14.130.051, Director Suplente, por
los próximos tres ejercicios. César Luis Dalla Valle.
Contador Público.

L.P. 24.962
_________________________________________________

DALLACHIESA S.R.L.

POR 1 DÍA – Art. 10, inc. a) Ley 19.550. Por Acta de
Reunión de fecha 26/04/2012 la sociedad de marras
decide aumentar su Capital en $ 1.702.220.- (de $
497.780.- a $ 2.200.000.-). Nueva redacción Art. 4°: el
capital social es de Dos Millones Doscientos Mil Pesos ($
2.200.000.-) dividido en mil (1000) cuotas partes, con
derecho a un voto cada una y de valor nominal pesos mil
($ 1.000.-) cada acción. César Luis Dalla Valle. Contador
Público. 

L.P. 24.963
_________________________________________________

RYUSIKEN COMERCIAL S.R.L.

POR 1 DÍA – Rectificatoria de constitución de
Sociedad de Responsabilidad Limitada: se hace saber
que por escritura rectificatoria N° 65 del 17/08/2016
pasada al folio N° 204 del Reg. 8 de Est. Echeverría, se
rectificaron escrituras N° 49 y N° 54 del mismo registro,
mediante la reforma del artículo tercero del estatuto
social, relativo al objeto social, el que quedó reformulado
de la siguiente manera: "Comercial: compraventa, per-
muta, comercialización, representación, consignación,
intermediación, importación, exportación, distribución de
todo tipo de productos alimenticios al por mayor y/o al
por menor". Carla Fiori, Notaria.

L.P. 24.964

MINISTERIO DE GOBIERNO -  DIRECCIÓN PROVINCIAL DE IMPRESIONES DEL ESTADO Y BOLETÍN OFICIAL -  LA PLATA


